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Od Redakcji Spis treści
Kolejny numer naszego pisma ujrzał świa-

tło dzienne. Zawiera wreszcie wiele tekstów  
„do czytania”, zatem zachęcam do lektury.

W tej kadencji uaktywniła się grupa młodych 
lekarzy, chcących pisać na interesujące tematy. 
Cieszymy się, gratulujemy, a przede wszystkim 
życzymy wytrwałości…

Dwa krótkie wywiady: z Prezesem i Wice-
prezesem Izby – publikujemy na str. 7 i 8.  
Jak się Państwu podoba taka forma przed-
stawiania naszych władz?

Matki – dentystki skrzyknęły się na mediach 
społecznościowych i w tym roku zorganizowały drugą, po ubiegłorocznej, 
konferencję dotyczącą praktycznych aspektów wykonywania ich zawodu. 
Odbyła się ona z pomocą Izby, jak się chce i ma dużo energii oraz zapału,  
to można i takie rzeczy zrobić. Konferencja zorganizowana była tradycyj-
nie, żadne spotkania online nie zastąpią spotkań na żywo, z dyskusjami 
w kuluarach, możliwością spotkania z wykładowcą itd. Relacja z tego 
niezwykłego wydarzenia – str. 12 i 13.

Mniej wesołe wydarzenia, a mianowicie nieustanną walkę z niemrawym 
ubezpieczycielem, opisuje na str. 14–16 koleżanka, której miejsce pracy 
strawił pożar. W poprzednim numerze przedstawiła początek swej batalii, 
teraz ciąg dalszy. Czy nastąpi happy end? Zobaczymy, trzymamy kciuki!

Lekarze znani są z licznych talentów –  w tym numerze prezentujemy 
relacje z zawodów sportowych oraz zjazdu lekarzy – literatów.

Dla miłośników historii polecam artykuł zmarłego niedawno kol. Jana 
Niżkiewicza poświęcony wojennej gehennie lwowskich profesorów. Niemcy 
mordowali polską inteligencję nie tylko w Krakowie…

Kolejny numer naszego Magazynu ukaże się przed świętami Bożego 
Narodzenia.

Wiesława Klemens 
redakcja@oilgdansk.pl
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Kalendarium: wrzesień 2022 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

 1  –  posiedzenie Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich – Warszawa
 2  –  posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej – Warszawa
  – posiedzenie Komisji Stomatologicznej NRL – Warszawa
 8  –  przewodniczenie posiedzeniu Stałej Komisji ds. architektoniczno-budowlanych
  – przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
 15  –  posiedzenie Komisji Kształcenia Medycznego ORL w Gdańsku
 22  –  spotkanie z Marszałkiem Województwa Pomorskiego Mieczysławem Strukiem
  – przewodniczenie posiedzeniu Stałej Komisji ds. architektoniczno-budowlanych
  – przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

poniedziałki i cz wartki – sprawy bieżące Izby

Prezes dr Dariusz Kutella wraz z Przewodniczącym Dele-
gatury w Elblągu wręczyli dr Marii Małgorzacie Toczyskiej 
odznakę honorową Ministerstwa Zdrowia „Za zasługi dla 
ochrony zdrowia”. Doktor M.M. Toczyska powiedziała: 
„Bycie lekarzem było moim marzeniem od dzieciństwa, 
dopięłam tego, nigdy nie żałowałam i jeszcze pracuję”. 
Doktor M. Nowiński pogratulował wyróżnienia i powie-
dział, że jest dumny, że w delegaturze elbląskiej, są tacy 
lekarze jak Pani doktor, których można stawiać za wzór.

Delegatura Słupska 
Doktor Konrad Kiersnowski poinformował, że: 

– 26 maja odbyło się uroczyste otwarcie nowej siedziby 
delegatury;

– 28 maja odbyło się pierwsze szkolenie z pierwszej pomocy 
medycznej;

– 6 czerwca w siedzibie delegatury odbyła się konferen-
cja prasowa Urzędu Miejskiego w Słupsku, gdzie zostały 
przedstawione sylwetki dwóch laureatów nagrody Meritus 
– dr. J. Dobreckiego i dr M. Łyczewskiej;

– 21 czerwca odbyło się spotkanie lekarzy seniorów. 

Obrady Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
w formie hybrydowej w dniu 23 czerwca 2022 r.

Komisja ds. Etyki Lekarskiej
Doktor Łukasz Szmygel przedstawił informację dotyczącą 

organizacji spotkania Komisji Etyki z całej Polski. Podjęto tak-
że uchwałę o poszerzenie składu Komisji ds. Etyki Lekarskiej.

Komisja ds. Rejestracji Lekarzy
Doktor Krzysztof Wójcikiewicz przedstawił wnioski Komisji 

ds. Rejestracji Lekarzy OIL w Gdańsku dotyczące m.in. przy-
znania PWZ w celu odbycia stażu podyplomowego dla leka-
rzy z zagranicy, przyznania warunkowego PWZ i ponowne 
przyznanie PWZ dla lekarzy z Ukrainy na okres 12 miesięcy 
z wpisem o nostryfikacji i przedstawienie opinii po 3 mie-
siącach pracy z zobowiązaniem do rozpoczęcia działań 
w kierunku nostryfikacji. Aktualny stan Rejestru Lekarzy OIL 
w Gdańsku to 13 755 lekarzy i lekarzy dentystów. 

Komisja ds. Praktyk Lekarskich i Rejestracji 
Praktyk

Doktor Wojciech Grabe wniósł o rozszerzenie skła-
du Komisji i przedstawił statystykę wpisów do RPWDL. 
Poinformował również, że przyjęto 14. dokumentację me-
dyczną po zmarłym lekarzu, a w trakcie przekazywania jest 
dokumentacja po kolejnym zmarłym lekarzu. 
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Komisja ds. Stomatologii
Doktor Agnieszka Gwiazdowska: Komisja postawiła so-

bie za główny cel edukację lekarzy dentystów. W drugiej 
połowie roku planowany jest cykl 4 szkoleń dla lekarzy 
dentystów, a w przyszłym roku cykl 8 spotkań. Dodatkowo 
w każdym z semestrów jedno spotkanie skierowane do le-
karzy z podstaw stomatologii, szczególnie dla pediatrów, 
lekarzy rodzinnych i ginekologów. Planowane są także po-
morskie spotkania stomatologiczne. Mają być one okazją do 
poszerzania wiedzy stomatologicznej, ale także do integra-
cji środowiska i informacji o pracy samorządu. Najbliższym 
wydarzeniem, którym zajmuje się Komisja, jest organizacja 
Konferencji Matek Dentystek, w której uczestnictwo zade-
klarowało 230 uczestniczek z całej Polski. 

Oprócz wyzwań stojących przed praktyką dentystyczną, 
ważna dla Komisji jest także kwestia postrzegania i wizerunku 
zawodu lekarza dentysty w oczach innych lekarzy i pacjen-
tów oraz wizerunkiem w social mediach. 

Komisja ds. Kształcenia Medycznego 
Doktor Roman Budziński przedstawił propozycje uchwał, 

nad którymi odbyło się głosowanie: w sprawie zmiany miej-
sca stażowego, zmiany regulaminu przyznawania świadczeń 
na doskonalenie zawodowe lekarzy i lekarzy dentystów, po-
wołania składu Rady Ośrodka OIL w Gdańsku oraz konsul-
tantów naukowych ośrodka (dostępne na oilgdansk.pl), osób 
upoważnionych do przeprowadzenia kontroli organizatorów 
kształcenia podyplomowego i poszerzenia składu Komisji ds. 
Kształcenia Medycznego o nowych członków.

Doktor Roman Budziński zaproponował zwiększenie 
wynagrodzenia dla konsultantów naukowych Ośrodka. Po 
dyskusji scedowano ustalenie wysokości wynagrodzenia 
konsultantów naukowych Ośrodka Szkoleniowego OIL 
w Gdańsku na Prezydium.

Doktor Roman Budziński przekazał: „Staramy się nakłonić 
lekarzy spoza Unii Europejskiej, którzy mają zgodę Ministra 
na pracę, do ścieżki legalizacji pobytu, która składa się z eg-
zaminu z języka polskiego, nostryfikacji dyplomu, zdania 
LEW i LEK, potem taki lekarz powinien odbyć staż. Powinno 
rozmawiać się z Ministerstwem Zdrowia o nowelizacji roz-
porządzenia dającego furtkę w postaci indywidualnie dosto-
sowanego stażu, w zależności od pozycji zawodowej, jego 
doświadczenia i osobistych wartości oraz opinii zawodowej. 
Chcemy im pomóc w przejściu tej ścieżki i taką pomocą była 
uchwała Okręgowego Zjazdu Lekarzy wkładająca możliwość 
umorzenia połowy kosztów nostryfikacji dyplomu. Teraz dzię-
ki pomocy dr. Marcina Nowińskiego udało się znaleźć dwóch 
nauczycieli – małżeństwo polonistów, którzy uczą języka 
polskiego w GUMed”.

Gdański Uniwersytet Medyczny nie jest zainteresowany 
rozmowami dotyczącymi nostryfikacji dyplomu na więk-
szą skalę. Większość lekarzy udaje się do Białegostoku lub 
Lublina i tam załatwia pełne formalności związane z nostry-
fikacją dyplomu. Rektor obiecał podanie bezpośredniego 
kontaktu do osoby zajmującej się nostryfikacją dyplomu 
w Białymstoku, żeby móc ułatwić koleżankom i kolegom 
tę ścieżkę. 

Komisja ds. Kultury
W planach jest nowa wystawa, kartka świąteczna oraz 

wieczór poezji.

Komisja ds. Sportu i Rekreacji
W dniach 28–29 maja 2022 r. odbyły się XIII Ogólnopolskie 

Regaty Lekarzy i Lekarzy Dentystów w Pucku. Stawiło się 
29 załóg reprezentujących różne izby lekarskie oraz zało-
ga gości Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku. 
Pierwsze i drugie miejsce zajęły załogi reprezentujące OIL 
w Gdańsku, trzecie – załoga reprezentująca Wojskową Izbę 
Lekarską w Krakowie. Wieczorem w sobotę odbył się koncert 
zespołu Szantymentalni.

W dniu 29 maja 2022 r. odbyły się mistrzostwa lekarzy 
i lekarzy dentystów w triathlonie w Gniewinie. 

Zaprezentowano stroje, jakie Naczelna Komisja Sportu 
zamówiła dla reprezentacji Polski w Światowych Igrzyskach 
Zawodów Medycznych MEDI GAMES, które organizowane są 
w różnych miejscach świata, w tym roku w Portugalii, gdzie 
jedzie 15-osobowa grupa piłkarzy. 

Na Krajowym Zjeździe Lekarzy nagrody otrzymali: Lekarz 
Sportowiec Roku w kategorii debiut – dr Aleksandra Stasiak 
oraz za całokształt osiągnięć – prof. Janusz Emerich.

Komisja ds. Lekarzy Seniorów
Doktor Jacek Drozdowski złożył wniosek o powołanie 

składu Komisji ds. Lekarzy Seniorów.

Komisja ds. Kontaktów z NFZ 
Doktor Joanna Skonecka wnioskowała o poszerzenie skła-

du Komisji. Doktor Mirosław Maszluch brał udział w spotka-
niu Rady Społecznej Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego 
NFZ, na którym przedstawiono plan finansowy, który nie był 
przyjęty, ale zawierał 60-proc. wzrost nakładów, szczególnie 
na szpitalnictwo, które pochłania 90% budżetu. Na stomato-
logię 50-proc. wzrost nakładów. Doktor M. Maszluch poinfor-
mował, że odbyła się nadzwyczajna Komisja ds. Nowelizacji 
Prawa Karnego i jednogłośnie została odrzucona poprawka 
dot. art. 155 kodeksu karnego. 
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Wspomniał również, że na ostatnim OZL podjęto uchwa-
łę „no fault”, po którym wysłano pismo do posła Marka 
Biernackiego, który złożył interpelację, następnie zacytował 
z niej kilka zdań. 

Prezes wspomniał, że Naczelna Izba Lekarska prowadzi 
intensywne działania w kierunku wprowadzenia systemu 
„no fault”. Bardzo ważny jest przekaz medialny, że system 
„no fault” chroni przede wszystkim pacjenta.

Doktor J. Skonecka złożyła wniosek o rozszerzenie składu 
Komisji ds. Kontaktów z NFZ. 

Komisja Organizacyjna
Doktor Anna Ingielewicz: nowa Komisja przygotowuje 

regulamin i opracowuje zasady działania. Prezes wskazał, 
że zadaniem Komisji jest pomoc, nawiązywanie współpra-
cy z ośrodkami, firmami, jednostkami, które mają wspierać 
działania samorządowych wydarzeń.

Komisja ds. Młodych Lekarzy
Doktor Rita Sharma:

– planowane są spotkania dla stażystów i studentów, które 
będą przygotowywać do prowadzenia działalności, na 
których udzielane będą „złote rady”, jak postępować na 
pierwszych dyżurach;

– dodatkowo będzie projekt „Poznaj swoją izbę”, który będzie 
miał również swoje wydarzenie;

– do Komisji wpłynął wniosek o wsparcie merytoryczne 
i finansowe wydarzenia organizowanego przez IFMSA- 
-Poland. 

Stała Komisja ds. Architektoniczno-Budowlanych
Doktor Dariusz Kutella: odbyło się spotkanie z inwestorem 

zastępczym COSTA PROJEKT. W ciągu dwóch tygodni mają 
być wytyczne z Energii, które pozwolą na szybką ścieżką 
uzyskania projektu budowlanego. Komisja zdecydowała 
o etapowaniu inwestycji.

Środki zatwierdzone przez OZL nie pokryją całości inwe-
stycji dotyczącej powiększenia parkingu przy OIL w Gdańsku, 
w związku z powyższym będzie ona podzielona na etapy. 
Przedstawił dwie oferty dotyczące zrealizowania pierwszego 
etapu inwestycji. Następnie zaproponował wybranie oferty 
COSTA HOME, która jest najniższa.

Zespół ds. Wsparcia Lekarzy Imigrantów
Powołano składu Zespołu kadencji 2022–2026.

Skarbnik
Doktor Jacek Drozdowski zaapelował o dużą rozwagę 

w wydatkowaniu pieniędzy.

Sekretarz
Doktor Krzysztof Wójcikiewicz: 21 czerwca 2022 r. odbył 

się przed OIL w Gdańsku protest antyszczepionkowców, gdyż 
w Okręgowym Sądzie Lekarskim odbywała się rozprawa 
przeciwko lekarki, która nie podziela poglądów proszcze-
pionkowych. 

Sprawy bieżące
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwa-

łę w sprawie wskazania przedstawiciela do Komisji 
Stomatologicznej Naczelnej Rady Lekarskiej. Wyznaczono 
dr Agnieszkę Gwiazdowską.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie zmiany ryczałtów samochodowych, gdzie do listy 
osób uprawnionych do ryczałtów samochodowych dopisana 
została dr Ewa Siewierska-Chomeniuk.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwa-
łę w sprawie wskazania kandydata do Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Sanatorium Uzdrowiskowego MSWiA w Sopocie. Wyznaczona 
została dr Barbara Sarankiewicz-Konopka.

Prezes przedstawił propozycję uchwały w sprawie usta-
lenia wynagrodzenia dla członków komisji orzekających. 
W tej sprawie wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: 
dr K. Wójcikiewicz, dr D. Kutella, dr J. Drozdowski, mec. K. 
Kolankiewicz, dr W. Mokwa, dr B. Sarankiewicz-Konopka, dr 
K. Kiersnowski. Ustalono, że decyzja zostanie podjęta na ko-
lejnym posiedzeniu Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku, 
po szczegółowym zapoznaniu się członków ORL z treścią 
uchwały.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła jednogło-
śnie uchwałę w sprawie objęcia patronatem honorowym 
wydarzeń:
– „Areopag Etyczny” XV edycja, który odbędzie się w dniach 

21–28 sierpnia 2022 r., 
– Konferencji „Dialogi Pediatryczne”, która odbędzie się 

w dniach 24–25 czerwca 2022 r., 
– Kongresu naukowego „Horyzonty w Psychiatrii”, który od-

będzie się 10 września 2022 r. w Warszawie.
Doktor D. Kutella przedstawił sytuację związaną z wyda-

waniem GC920FX Pomorskiego Magazynu Lekarskiego, na 
temat wzrostu kosztów wydawania, oferty dotychczasowe-
go wydawcy – Via Medica oraz nowej oferty Wydawnictwa 
Bernardinum. Odbyła się także dyskusja na temat formy 
elektronicznej i papierowej biuletynu.

 ✍ przygotował Łukasz Szmygel  
na podstawie protokołołu Izabeli Krywuć
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Na początku spotkania Prezes dr Dariusz Kutella po-
dziękował prof. Adamowi Szarszewskiemu, dr. Janowi 
Danilukowi, dr. Piotrowi Paluchowskiemu, r.pr. Anecie 
Jankowskiej. Doktor Piotr Paluchowski w imieniu całego 
zespołu podziękował pracownikom Okręgowej Izby Lekar-
skiej w Gdańsku za współpracę i pomoc przy tworzeniu 
opracowania „Historia i współczesność Gdańskiej Samo-
rządności Lekarskiej”.

Delegatura Elbląska
Doktor Bożena Rydecka poinformowała, że wpłynęło pi-

smo córki lekarza, który zmarł w lipcu i poprosiła o zapomogę 
finansową. Doktor D. Kutella oraz dr Ł. Szmygel przedstawili 
propozycje wsparcia.

Korespondencja z NIL w sprawie składki  
członkowskiej

Skarbnik dr Jacek Drozdowski poprosił przewodniczących 
komisji i zespołów o propozycje budżetu na przyszły rok.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat podniesienia 
składki członkowskiej. Prezes przypomniał, że składka zo-
stała ostatni raz podniesiona w 2014 r. Pomysł podniesienia 
składek wynika m.in. z problemów finansowych małych izb. 
Po dyskusji ORL większością głosów zarekomendowała pod-
niesienie składki członkowskiej do kwoty 120 zł.

Następnie odbyła się dyskusja w sprawie składki dla le-
karzy emerytów i rencistów, po której zaproponowano, że 
pracujący lekarze emeryci i renciści powinni płacić 100% 
składki, niepracujący powinni być zwolnieni z opłacania skła-
dek, a dla lekarzy stażystów składka powinna wynosić 50% 
składki podstawowej.

Doktor J. Drozdowski poprosił o informacje przewodni-
czących komisji o propozycje i pomysły na jeszcze lepsze 
wykorzystanie zwiększonej składki, aby mogli z niej jesz-
cze bardziej skorzystać lekarze, którzy należą do naszej Izby 
Lekarskiej.

Obrady Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
w formie hybrydowej w dniu 22 września 2022 r.

Komisja ds. Etyki Lekarskiej 
Przewodnicząca komisji dr Marzena Mazur przedstawiła 

trzy sprawy, jakie wpłynęły do Komisji ds. Etyki, oraz poinfor-
mowała, że nie odbędzie się spotkanie Komisji ds. Etyki, które 
chciała zorganizować w Gdańsku z uwagi na brak funduszy 
na organizację takiego wydarzenia w Komisji ds. Etyki NIL. 

Komisja ds. Praktyk Lekarskich i Rejestracji 
Praktyk 

Doktor Wojciech Grabe złożył wniosek o podjęcie uchwały 
rozszerzającej skład Komisji i przedstawił statystykę wpisów 
do RPWDL.

Komisja ds. Konkursów
Do Komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs 

na stanowisko Ordynatora Kliniki Onkologii i Radioterapii 
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku wyzna-
czeni zostali: dr Wojciech Rogowski – jako Przewodniczący 
Komisji, dr Dorota Filarska – jako Członek Komisji, dr Iwona 
Danielewicz – jako Członek Komisji.

Komisja ds. Socjalnych
Przewodnicząca Komisji dr Izabela Łebek poinformowała, 

że do Komisji wpłynęła prośba o zapomogę dla Pani Doktor, 
która pilnie potrzebowała operacji w Barcelonie, nie otrzymu-
je renty, ponieważ nie przepracowała 5 lat. Komisja w ramach 
posiadanych środków przychyliła się do wniosku i udzieliła 
zapomogi w kwocie 50 000 zł.

Komisja ds. Stomatologii
W zastępstwie przewodniczącej wypowiedziała się  

dr Joanna Skonecka, która na wstępnie złożyła wniosek o roz-
szerzenie składu Komisji ds. Stomatologii.

Następnie dr J. Skonecka przekazała, że odbyło się spotka-
nie Naczelnej Komisji Stomatologicznej i poinformowała, że 
powstał zespół ds. stomatologii przy Ministrze Zdrowia. Dnia 
16 września 2022 r. odbyło się pierwsze spotkanie organiza-
cyjne tego zespołu i wstępnie zaznaczono o wzroście nakła-
dów na stomatologię w ramach ubezpieczenia zdrowotnego. 
W kwestii spraw bieżących to Komisja przygotowuje się na 
wniosek skarbnika do przyszłorocznego budżetu.
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Komisja ds. Kształcenia Medycznego
Przewodniczący Komisji dr Roman Budziński przedstawił 

wnioski KKM:
– w sprawie zmiany miejsca stażowego lekarza dentysty 

w trakcie odbywania stażu;
– w sprawie skierowania na staż podyplomowy lekarza;
– skierowania na staż podyplomowy lekarza;
– podjęto uchwałę w sprawie stwierdzenia odbycia prze-

szkolenia.
Doktor Budziński przekazał, że Rada Ośrodka Kształcenia 

pracuje nad stworzeniem koncepcji, w tej chwili są to spra-
wy informatyczne i organizacyjne ośrodka. Na kolejnym 
posiedzeniu Rady przedstawi wniosek o podjęcie uchwał 
w sprawie powołania komisji sprawdzających stopień 
przygotowania zawodowego dla 4 lekarzy – członków OIL 
w Gdańsku – którzy są współautorami publikacji „Biała księga 
Covid-19”, która propaguje wiele metod i kwestionuje nauko-
we podstawy leczenia Covid-19 i szczepień przeciw Covid-19.

Doktor R. Budziński przekazał również, że kurs języka 
polskiego dla lekarzy rozpocznie się dopiero od paździer-
nika 2022 r. Kurs finansowany będzie z funduszy Urzędu 
Marszałkowskiego dla lekarzy pochodzenia ukraińskiego, 
natomiast dla pozostałych lekarzy z funduszy, które udało 
się pozyskać z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Kurs 
będzie odbywał się w formie hybrydowej, część w godzinach 
popołudniowych online i część jako konwersatoria, które 
będą odbywać się w siedzibie Izby.

Z prof. Januszem Siebertem z Katedry Medycyny 
Rodzinnej GUMed zaplanowano zorganizowanie kursu z me-
dycyny rodzinnej dla lekarzy (członków OIL Gdańsk), którzy 
pracują w POZ, nie mając specjalizacji z medycyny rodzinnej, 
a zgodnie z ustawą o POZ mogą pracować do końca 2024 r. 

Komisja ds. Sportu i Rekreacji
Przewodniczący Komisji dr Marcin Szczęśniak przekazał, 

że Komisja zorganizowała ogólnopolski turniej tenisa ziem-
nego lekarzy z Polskim Stowarzyszeniem Tenisowym Lekarzy, 
który odbył się w dniach 19–21 sierpnia 2022 r. na kortach 
Gdańskiej Akademii Tenisa. W dniach 2–4 września 2022 r. 
odbyły się Mistrzostwa Polski Lekarzy w Żeglarstwie w Piszu, 
gdzie załoga reprezentująca OIL Gdańsk zajęła wysokie  
4. miejsce. W połowie września odbyły się XIX Igrzyska 
Lekarzy w Zakopanym, które Przewodniczący chciałby prze-
nieść do Cetniewa.

Komisja ds. Lekarzy Seniorów
Przewodniczący komisji dr J. Drozdowski poinformował, 

że 10 października 2022 r. odbędzie się pierwsze spotkanie 
z lekarzami seniorami.

Komisja ds. Kontaktów z NFZ 
Przewodnicząca Komisji dr Joanna Skonecka przekazała 

informacje na temat powstania zespołu, który pracuje nad 
zwiększeniem nakładów na stomatologię oraz że Komisja 
pracuje nad planem współpracy z Pomorskim Oddziałem 
Wojewódzkim NFZ.

Komisja Organizacyjna
Przewodnicząca Komisji dr Anna Ingielewicz: pod koniec 

sierpnia 2022 r. udało się zorganizować pierwsze spotka-
nie. Zostały omówione problemy, jakimi będzie zajmować 
się Komisja. Prezes przekazał, że najbliższym wydarzeniem, 
którym powinna zająć się Komisja wspólnie z Komisja ds. 
Kształcenia Medycznego to organizacja uroczystości wrę-
czenia praw wykonywania zawodu. Zarezerwowana została 
sala w Filharmonii Bałtyckiej, termin został wyznaczony na 
19 listopada 2022 r. Doktor R. Budziński i dr K. Wójcikiewicz 
zgłosili chęć pomocy w organizacji.

Doktor A. Ingielewicz poprosiła członków Rady o informa-
cje na temat wydarzeń, w których Komisja miałaby pomóc. 

Komisja ds. Młodych Lekarzy
W zastępstwie przewodniczącej dr Jakub Byczkowski 

przedstawił bieżące sprawy Komisji. Przekazał, że w dniu 
22 października odbędzie się spotkanie dla młodych lekarzy 
i studentów na temat prowadzenia działalności i własnej 
praktyki lekarskiej. Na Facebooku na stronie Młodych lekarzy 
zadano pytanie: czego młodzi lekarze oczekują od izby le-
karskiej, i pojawiło się sporo pytań na temat zorganizowania 
kursów z zakresu USG, z podstaw okulistyki dla nie-okuli-
stów oraz podstaw otoskopii dla nie-laryngologów. Doktor 
R. Budziński przekazał, że będzie to możliwe, jak powstanie 
ośrodek szkoleniowy OIL. 

Stała Komisja ds. Architektoniczno-Budowlanych
Odbyło się spotkanie w sprawie ofert na budowę, których 

koszt wynosił 40–60 mln netto. Prezes Kutella rozmawiał 
z Marszałkiem Województwa Pomorskiego, który obiecał 
możliwości wsparcia finansowania budowy. W przyszłym 
tygodniu odbędą się uzgodnienia z głównymi wykonawcami, 
przyglądać się temu będzie dr J. Skonecka. 
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Zespół ds. Wsparcia Lekarzy Imigrantów
Przewodniczący zespołu – dr Sergii Girnyi uzupełnił infor-

macje dot. kursów językowych. Jest dużo chętnych do odby-
cia tego kursu. Na dziś jest to 89 zgłoszeń. Dofinansowanie 
to 25 000 zł, które przekazało Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej. Planowane jest jeszcze dofinansowanie z sejmiku 
woj. pomorskiego z funduszy europejskich oraz budżetu. 

Skarbnik
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku jednogłośnie podjęła 

uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla członków 
komisji orzekających.

Doktor Jacek Drozdowski przekazał, że Biuro Prawne OIL 
wydało opinię dotyczącą kwestii wypłacania diet, które zgod-
nie z uchwałą należą się za uczestnictwo w posiedzeniach 
PORL i ORL również online. 

Sekretarz
Doktor Krzysztof Wójcikiewicz poinformował, że do 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku wpływa coraz więcej 
skarg osadzonych na opiekę medyczną w zakładach karnych. 
Przedstawił również uchwały, apele, stanowiska i postanowie-
nia, uchwalone przez Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Gdańsku od ostatniego posiedzenia ORL. Zasygnalizował 
również problem dot. kwestii ogłoszeń do PML.

Podjęto uchwałę w sprawie zwołania XLII Sprawozdaw-
czego Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku na dzień 
18 marca 2023 r.

Wybór mediatora
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku jednogłośnie powo-

łała dr. Wojciecha Makarewicza na mediatora Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Gdańsku na okres kadencji 2022–2026. 

Nagroda im. dr Aleksandry Gabrysiak 
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku jednogłośnie podjęła 

uchwałę w sprawie przyznania Nagrody im. dr Aleksandry 
Gabrysiak za rok 2022 dr Arlecie Chryścionko.

Sprawy biura prawnego
Koordynator Biura Prawnego mec. Aleksandra Kosiorek 

przedstawiła projekt ramowego regulaminu, który został 
ujednolicony dla wszystkich komisji działających przy 
Okręgowej Izbie Lekarskiej w Gdańsku. Został on przyjęty.

Sprawy bieżące
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku jednogłośnie przyję-

ła apel Zespołu Opiniowania Sądowo-Lekarskiego do Prezesa 
Rady Ministrów i Ministra Sprawiedliwości o zmianę zasad 
wynagradzania biegłych sądowych lekarzy i lekarzy den-
tystów. 

Prezes przedstawił wniosek dr. W. Pokojskiego, który od 
lat walczy z portalem znanylekarz.pl, który został przesłany 
przez Rekotra GUMed z prośbą o opinię i rekomendację. 
W tej sprawie pisemną opinię wydał mec. D. Konieczny, wy-
powiedziała się również mec. A. Kosiorek. Przy jednym gło-
sie wstrzymującym podjęto, że wniosek nie będzie poparty 
przez Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku.

Wolne wnioski
Doktor Joanna Skonecka poinformowała, że Fundacja 

Pomocy Lekarzom Seniorom przekazała członkom Rady sta-
tut do zatwierdzenia, który następnie zostanie przekazany 
do KRS. 

 ✍ przygotował Łukasz Szmygel  
na podstawie protokołu spisanego przez Izabelę Krywuć
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– Praca na rzecz Samorządu daje mi nadal wiele satys-
fakcji, uzupełnia moją wiedzę, pozwala nabrać doświad-
czenia, które tylko tu można osiągnąć – mówi Dariusz 
Kutella, prezes ORL w Gdańsku, w samorządzie od 30 lat 
na różnych stanowiskach, w różnych komisjach. W nowym 
cyklu Poznaj swoją izbę przybliżamy sylwetki osób zaan-
gażowanych w pracę na rzecz samorządu lekarskiego.

Aleksandra Gramann: Czym zajmuje się Pan zawodowo, 
czy wystarcza czasu na pasje poza pracą?

Dariusz Kutella: Jestem lekarzem dentystą i prowadzę 
własną praktykę lekarską. Organizacja, utrzymanie praktyki 
oraz praca zawodowa zajmuje mi bardzo dużo czasu i jest to 
moja podstawowa działalność. Mimo to znajduję czas wolny 
od zawodu i zajmuję się inną działalnością, która przynosi 
również wiele satysfakcji.

Jak Pan trafił do samorządu, jaką funkcję w nim pełni, 
dlaczego taką? Co daje lekarzom samorząd, a może coś 
zabiera?

Do pracy na rzecz samorządu skłonił mnie kol. Wojciech 
Grabe, dając mi zadanie tworzenia systemu do rejestru prak-
tyk lekarskich. System tworzył informatyk zatrudniony przez 
Izbę, mnie przypadło dzielenie się doświadczeniem z pro-
wadzonej przeze mnie działalności. Późniejsza działalność 
w Komisji Praktyk i Stomatologicznej pozwoliły mi na bieżąco 
śledzić sytuację prawną prowadzenia własnej praktyki i do-
stosowywać się do wszelkich zachodzących zmian legislacyj-
nych. Moim kolejnym krokiem była działalność w Okręgowej 
Radzie Lekarskiej od II kadencji nieprzerwanie do dzisiaj. 
Na forum Naczelnej Izby Lekarskiej przez jedną kadencję 
pełniłem funkcję członka Komisji Wyborczej, a od czterech 
kadencji członkiem Komisji Stomatologicznej NRL. Obecnie, 
już drugą kadencję jestem członkiem Rady z tytułu pełnionej 
funkcji Prezesa ORL w Gdańsku. 

Pełnione wcześniej funkcje zastępcy prezesa, sekreta-
rza czy przez dwie kadencje przewodniczącego Komisji 
Stomatologicznej pozwoliły mi dokładnie poznać pracę sa-
morządu oraz kierunek, w którym podąża. Moi poprzednicy 
w pełnionych przeze mnie funkcjach stosowali zasadę, że tyl-
ko współpraca w jak największym gremium, opieranie się na 
doświadczeniu wielu Koleżanek i Kolegów pozwoli osiągnąć 
sukces. Ten sposób prowadzenia działalności samorządowej 
spodobał mi się również dlatego, że pozwalał na kontynuację 
przez następców wszelkich działań prowadzonych przez 
Izbę Lekarską. Dodatkową satysfakcję sprawiały mi rozmowy 
z przedstawicielami innych Izb Lekarskich, którzy podkreślali, 
że „Gdańsk zawsze murem stoi”, czytaj – jest jednomyślny.

Praca na rzecz samorządu daje mi nadal wiele satysfak-
cji, uzupełnia moją wiedzę, pozwala nabrać doświadczenia, 
które tylko tu można osiągnąć. Czas, który poświęcam na tę 
aktywność, uważam za słusznie wykorzystany.

Jaki kierunek działań powinny obrać izby lekarskie, żeby 
skuteczniej reprezentować środowisko lekarskie?

Izby lekarskie i samorządowcy stale ewoluują, zwłaszcza 
ostatnimi czasy mamy przykłady wręcz rewolucyjnych zmian 
w niektórych izbach. Cały świat dookoła się zmienia, potrze-
by społeczne również, więc nie można się dziwić zmianom 
w samorządzie lekarskim. Jeżeli nasze działania będą repre-
zentowały większość środowiska lekarskiego to kierunek, 
w którym pójdą izby lekarskie będzie słuszny.

Poznaj swoją izbę 

Prezes Dariusz Kutella:  
Praca na rzecz Samorządu to czas słusznie 
wykorzystany
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W nowym cyklu Poznaj swoją izbę przybliżamy sylwetki 
osób zaangażowanych w pracę na rzecz samorządu le-
karskiego. Roman Budziński, wiceprezes ORL, w samo-
rządzie od ponad 25 lat, mówi, czym dla niego jest praca 
w samorządzie lekarskim, czy da się połączyć ją z pracą 
zawodową i… odpoczynkiem. 

Aleksandra Gramann: Czym zajmuje się 
Pan zawodowo, czy wystarcza czasu na 
pasje poza pracą? 

Pracuję od ponad 30  lat w szpitalu 
w Wejherowie. Jestem specjalistą chirur-
gii ogólnej i onkologicznej, przez prawie 
20 lat zajmowałem się również chirurgią 

naczyniową. Bardzo lubię swój zawód i najlepiej czuję się 
na sali operacyjnej. Byłem również współorganizatorem 
kilkunastu ogólnopolskich konferencji, debat oraz wielu 
kursów, w większości w dziedzinie chirurgii małoinwazyjnej. 
Te doświadczenia przydały się, gdy kierowałem organiza-
cją X Kongresu Polonii Medycznej w Gdańsku. Od ponad 
ćwierćwiecza pracuję w samorządzie lekarskim. Mam rów-
nież zaszczyt być członkiem Rady Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego, w którym prowadzę też zajęcia fakultatywne 
w Zakładzie Prewencji i Dydaktyki. W Izbie wykładam bioetykę 
dla lekarzy stażystów, sporadycznie piszę również opinie są-
dowo-lekarskie. Na pasje poza pracą czasu mam niewiele, ale 
staram się jakoś wygospodarować kilka–kilkanaście godzin 
w tygodniu na jazdę na rowerze, żeglarstwo, piesze wycieczki, 
muzykę czy czytanie książek. Poza tym mam rodzinę, z którą 
staram się spędzać czas jak najczęściej, najchętniej wypoczy-
wając aktywnie w miejscach odludnych i cichych.

Jak Pan trafił do samorządu, jaką funkcję w nim pełni, 
dlaczego taką? Co daje lekarzom samorząd, a może coś 
zabiera?

Do pracy w samorządzie namówił mnie kolega Maciej 
Michalik, który był Przewodniczącym ORL drugiej kaden-
cji, a poza tym był moim szefem w szpitalu. W Izbie pra-
cuję już szóstą kadencję: najpierw byłem delegatem na 
zjazd okręgowy, potem dwie kadencje zastępcą Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej, następnie Prezesem ORL, 
a obecnie drugą kadencję prowadzę Ośrodek Kształcenia OIL 
w Gdańsku. Samorząd gdańskiej Izby tworzy obecnie 13,5 ty-
siąca lekarzy i lekarzy dentystów, chociaż tylko niewiele po-
nad jeden procent rzeczywiście aktywnie coś w samorządzie 
robi. Co nam daje samorząd? Tylko to, co zrobi ten jeden 
procent pracujących dla dobra wspólnego, korzystając z po-
siadanych zasobów czasowych, organizacyjnych i material-
nych w ramach istniejącego porządku prawnego. Narzekanie 
na działania samorządu jest w istocie narzekaniem na swój 
osobisty brak aktywności. Zawsze mówiłem osobom nieza-
dowolonym: przyjdź i zrób. W większości odpowiedź brzmiała 
„nie mam czasu”. Brak czasu, jak dowodzi współczesna fizy-
ka i kosmologia, jest pojęciem względnym. A na poważnie: 
znam ten problem, a jednak od wielu lat udaje mi się różne 
pożyteczne działania w naszej Izbie podejmować.

Jaki kierunek działań powinny obrać izby lekarskie, żeby 
skuteczniej reprezentować środowisko lekarskie? 

Zadania Izb Lekarskich określa Ustawa o Izbach Lekarskich. 
Są tam zadania ściśle określone, jak: formułowanie zasad 
etyczno-deontologicznych, sprawowanie pieczy nad wyko-
nywaniem zawodu, prowadzenie szkoleń podyplomowych 
i nadzór nad nimi, prowadzenie rejestrów, wspomaganie 
lekarzy w szczególnej potrzebie itd. Są również zadania za-
rysowane ogólnie, jak np. reprezentowanie środowiska lekar-
skiego. Nie ma natomiast żadnego punktu, który pozwalałby 
nam wprost kreować politykę zdrowotną czy prawo me-
dyczne. Dlatego dziwią mnie oczekiwania, że samorząd coś 
tam ustali i tym samym załatwi. Takiej prostej drogi nie ma. 
Uważam jednak, że jako samorząd możemy zbudować wpływ 
na naszą rzeczywistość zawodową poprzez budowę praw-
dziwego zaplecza eksperckiego, które wchodziłoby w wie-
lu aspektach w dialog z politykami, pokazując, że to się im 
opłaci. Samorząd jest z założenia apolityczny i powinien roz-
mawiać ze wszystkimi władzami. Nie widzę jednocześnie nic 
konstruktywnego w „obrzucaniu się granatami”. Niedostatek 
w działaniach samorządu widzę również w słabym udziale 
w debacie publicznej na tematy medyczne i bioetyczne, który 
poza porządkowaniem myślenia i edukacją społeczną budo-
wałby pozytywny wizerunek naszego zawodu.

Poznaj swoją izbę

Roman Budziński: Jako samorząd możemy 
wpływać na naszą rzeczywistość zawodową
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Trzeba złamać pewne bardzo wpływowe grupy, które chcą 
traktować służbę zdrowia jako biznes. Służba zdrowia nie 
jest biznesem, to jest posłannictwo – zapowiada prezes 
Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński. 

Słowa o „złamaniu pewnych bardzo wpływowych grup”, 
biznesie i posłannictwie padły podczas spotkania we 
Wrocławiu 25 września. Ale bynajmniej nie była to odosob-
niona wypowiedź lidera Prawa i Sprawiedliwości. Praktycznie 
w każdy wrześniowy weekend, gdy Jarosław Kaczyński wrócił 
do objazdu kraju po wakacyjnej przerwie, w wypowiedziach 
polityka pojawiały się wątki sugerujące rychłe „porządki” 
w obszarze nie tyle systemu ochrony zdrowia, co wynagro-
dzeń – zwłaszcza lekarzy. We Wrocławiu prezes Kaczyński 
mówił: „Służbie zdrowia daliśmy naprawdę dużo więcej pie-
niędzy niż przedtem, bo nominalnie jest to przeszło dwukrot-
nie więcej, choć jeśli uwzględnić inflację, jest to trochę mniej”. 

Co oznacza owo „trochę”? Gdy zestawić odsetek realnego 
PKB, jaki Polska wydaje ze środków publicznych na zdrowie, 
wówczas widać, że wzrost finansowania jest wręcz minimal-
ny: w 2015 roku było to 4,5% PKB, a w 2021, z uwzględnie-
niem większych wydatków budżetu via fundusz covidowy 
– 4,9%. Eksperci obawiają się, że w latach 2022–2023 wydatki 
na zdrowie, te realne, nie wyliczane według ustawowej me-
todologii zawartej w ustawie 7% PKB na zdrowie, wrócą do 
poziomu 4,7–4,8% PKB. 

Kaczyński twierdzi jednak, że na „służbę zdrowia” spłynął 
deszcz pieniędzy. „Ale nie mogę powiedzieć, bo byłbym nie-
uczciwy, że kłopoty zostały rozwiązane. Są postępy w pew-
nych dziedzinach, kardiologia, onkologia, ale do rozwiązania 
problemów jest jeszcze daleko. To jest bardzo trudne, tak jak 
walka z deweloperami” – dodał Kaczyński. „Żeby rozwiązać 
problem mieszkaniowy w Polsce, trzeba złamać przewagę 
deweloperów. Jak się tego nie zrobi, to się nie wygra. Tutaj 
też trzeba złamać pewne bardzo wpływowe grupy, które chcą 
traktować służbę zdrowia jako biznes. Otóż służba zdrowia 
nie jest biznesem, a praca lekarza powinna być bardzo do-

brze wynagradzana, ale to nie jest jednak biznes, to służba, 
to jest posłannictwo – podsumował były premier. 

Kontekst tej wypowiedzi to rozważania, z którymi media-
mi we wrześniu dzielił się m.in. wiceprzewodniczący Komisji 
Zdrowia Bolesław Piecha, że rząd może nie poprzestać na 
regulowaniu wynagrodzeń minimalnych, ale wprowadzić 
również siatkę płac maksymalnych. Padła nawet konkretna 
zapowiedź – lekarze mogliby zarabiać trzy średnie krajowe. 
Oczywiście – specjaliści. Oczywiście – maksimum. Ale to nie 
wszystko. W publicznym systemie nie można byłoby wybie-
rać między pracą na etacie i kontraktem. Wszyscy mieliby 
etaty. 

Czy te zapowiedzi mają szanse realizacji? Część środo-
wiska lekarskiego nie widziałaby niczego niewłaściwego 
w podpisaniu ponadzakładowego układu zbiorowego, który 
regulowałby płace maksymalne. Pytanie, czy poziom trzech 
średnich krajowych, których lekarze od lat się domagają jako 
minimalnego poziomu wynagrodzeń dla specjalistów, będzie 
satysfakcjonujący jako maksimum. Wydaje się to bardzo mało 
prawdopodobne. Jednak niepokojące jest samo to, że Prawo 
i Sprawiedliwość zaczyna, najwyraźniej, definiować nowych 
„wrogów”, wskazując opinii publicznej winnych zła, jakie się 
dzieje w ochronie zdrowia. Wbrew rozsądkowi, wbrew fak-
tom i wbrew przyzwoitości. Podczas tego samego tour po 
Dolnym Śląsku prezes PiS dziękował ministrowi Michałowi 
Dworczykowi za sukcesy w walce z pandemią. „Kiedy już 
mieliśmy jasność w sprawie pandemii, powstały szpitale tym-
czasowe, uruchomiono oddziały w innych szpitalach, które 
służył temu, by najpierw walka z chorobą sensu stricto, tzn. 
leczenie chorych, zapewnienie im możliwości tego leczenia, 
a później także szczepienia przebiegały sprawnie” – mówił 
prezes PiS podczas spotkania z mieszkańcami Wrocławia, 
dziękując Dworczykowi za zaangażowanie. „Sukces” to około 
200 tysięcy zgonów nadmiarowych w czasie pandemii. W za-
kresie szczepień zaś – jeden z najniższych w UE wskaźników 
zaszczepienia schematem podstawowym (60%) oraz trzecią 
dawką (30%). 

 ✍ Małgorzata Solecka

Prezes PiS i „porządki”  
w wynagrodzeniach lekarzy

Dla OIL w Gdańsku pisze Małgorzata Solecka, dziennikarka i publicystka. Pracowała m.in. w „Rzeczpospolitej” 
i tygodniku „Newsweek Polska”. Problematyką ochrony zdrowia zajmuje się od 1998 roku. Obecnie współpracuje 
m.in. z miesięcznikiem „Służba Zdrowia” i portalem „Medycyna Praktyczna”. 
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Czy państwo powinno płacić za to, że lekarz zdobywa 
specjalizację i lepiej odnajduje się na krajowym, choć nie 
tylko, rynku pracy? Zastanawiał się nad tym już dobrych 
kilka lat temu ówczesny minister zdrowia Konstanty Ra-
dziwiłł, a w tej chwili Ministerstwo Zdrowia najwyraźniej 
jest bliskie udzielenia odpowiedzi przeczącej. 

Ministerstwo Zdrowia ogłosiło jesienny nabór na miejsca 
rezydenckie w szpitalach – 4218 miejsc w skali kraju, w tym 
ponad połowa, dokładnie 2596 miejsc w dziedzinach prio-
rytetowych. Byłoby jednak dużym uproszczeniem stwier-
dzić, że resort zdrowia chce położyć nacisk na specjalizacje 
priorytetowe – paradoksalnie, w niektórych liczba miejsc 
skurczyła się o kilkadziesiąt procent. Rekord – 72% – padł 
w medycynie ratunkowej, ale w chorobach zakaźnych (o tym, 
że zakaźników mamy dramatycznie mało, w dodatku średnia 
wieku w tej specjalizacji należy do wysokich) 62% mniej też 
robi wrażenie. 

Powód jest oczywisty: w poprzednich naborach miejsca 
rezydenckie w specjalizacjach priorytetowych nie cieszyły 
się dużą popularnością. Resort zdrowia, redukując ich liczbę, 
nic nie ryzykuje. Dodatkowo w tym roku zmieniły się zasady 
naboru (ostro, ale bezskutecznie, oprotestował tę zmianę 
samorząd lekarski), nie ma odwołań. W związku z tym, rów-

nież nie można niewykorzystanych miejsc przesunąć na inne 
specjalizacje. 

Dlaczego młodzi lekarze wolą odkładać rozpoczęcie spe-
cjalizacji, w nadziei, że w kolejnym roku uda się im dostać 
na wymarzoną rezydenturę w wybranej dziedzinie, niż roz-
poczynać specjalizację w dziedzinie priorytetowej, czyli – 
domyślnie – takiej, w której pracy na pewno nie zabraknie? 
Pytanie wydaje się, z punktu widzenia przeciętnego odbiorcy, 
logiczne – ale takie nie jest. W dziedzinach priorytetowych 
rzeczywiście brakuje lekarzy, ale te specjalizacje bynajmniej 
nie są traktowane „priorytetowo”, gdy lekarz już tytuł specja-
listy otrzyma. Oczywiście pracy w sektorze publicznym dla 
niego na pewno nie zabraknie, jednak specjalizacje, takie jak 
medycyna ratunkowa, onkologia, chirurgia ogólna czy inter-
na, nie dają dużych możliwości w sektorze prywatnym, co 
bardzo mocno uzależnia ścieżkę kariery i wiąże ją „na dobre 
i na złe” z systemem publicznym. A dekady doświadczeń mó-
wią lekarzom, że raczej „na złe” niż „na dobre”. Mówiąc inaczej 
i bardziej wprost – dermatologom, okulistom, laryngologom 
i endokrynologom pacjentów w prywatnych poradniach 
i klinikach prawdopodobnie nigdy nie zabraknie. Dla więk-
szości onkologów czy internistów jej tam nie ma zbyt wiele. 

Ostatni nabór i decyzje ministerstwa pokazują jednak, 
że – być może – na sprawę finansowania rezydentur w ogó-
le należy spojrzeć w szerszym kontekście, uwzględniając 

Czy państwo powinno płacić  
za specjalizację lekarza?
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choćby pomysł certyfikowania umiejętności lekarskich, 
czyli projekt rozporządzenia ministra zdrowia o umiejętno-
ściach lekarskich. Łukasz Jankowski, prezes Naczelnej Rady 
Lekarskiej, nie ma wątpliwości: decyzje dotyczące naboru 
na specjalizacje oraz rozporządzenie o umiejętnościach sta-
nowią jedność i tak powinny być czytane. I wnioski z takiej 
lektury są jednoznaczne: rządzący dążą, po pierwsze, do 
ograniczenia liczby specjalistów. Jesteśmy u progu faktycznej 
likwidacji systemu rezydenckiego, jeśli chodzi o kształcenie 
specjalistów. Ministerstwo Zdrowia inwestuje w specjalizacje 
deficytowe, ograniczając liczbę miejsc rezydenckich w innych 
specjalizacjach i wypychając kształcenie tych specjalistów 
do systemu pozarezydenckiego. To wprost próba zmuszenia 
młodych lekarzy, by kształcili się w specjalizacjach deficyto-
wych – ocenił na początku września. 

Byłoby jednak przesadą twierdzenie, że został zbudowa-
ny system zachęt do wybierania takich mniej atrakcyjnych 
dla lekarzy – choć pożądanych przez system – specjaliza-
cji. Przeciwnie, nawet te, które były, zniszczył upływ czasu. 
W 2018 r. Ministerstwo Zdrowia zgodziło się, podpisując po-
rozumienie z protestującymi rezydentami, że różnica mię-
dzy wysokością wynagrodzenia na specjalizacji „zwykłej” 
i „priorytetowej” będzie sięgać 800 zł. „Priorytetowi” rezydenci 
mogli też otrzymać o 100 zł miesięcznie więcej w postaci 
bonu patriotycznego (dodatku, jeśli rezydent zadeklarował 
przepracowanie co najmniej dwóch lat po uzyskaniu dy-
plomu w Polsce, w placówce posiadającej kontrakt z NFZ). 
Dziś zasadnicza różnica w wynagrodzeniu wynosi 203 zł za 
pierwsze dwa lata, później spada do 135 zł. Razem z różnicą 
w bonie wychodzi odpowiednio 303 zł w pierwszych dwóch 
latach i 235 zł kolejnych. Oczywiście – brutto. 

Państwo, można powiedzieć, że ani nie zachęca młodych 
lekarzy do wyboru specjalizacji deficytowych, oferując im na 
starcie ścieżki kariery zawodowej znacząco wyższe wyna-
grodzenie, ani nie daje żadnych zachęcających perspektyw. 
Przeciwnie – w specjalizacjach priorytetowych rzeczywi-
stość to „krew, pot i łzy”. Nawet w specjalizacjach, takich jak 
psychiatria dziecięca, która zdecydowanie jest pożądana 
w prywatnym sektorze, ale jej uprawianie, jak przyznają sami 
lekarze, wiąże się z ogromnym obciążeniem psychicznym, 
a warunki wykonywania pracy w publicznym sektorze, co 
powinno być co najmniej brane pod uwagę przy podejmo-
waniu decyzji o specjalizacji, często urągają godności zawo-
du – i bynajmniej nie chodzi wyłącznie ani przede wszystkim 
o oferowane stawki. 

To, co jest codziennością i jednocześnie ogromnym pro-
blemem specjalistów „priorytetowych”, to świadomość ko-
minów płacowych w publicznym systemie: w niektórych 
niepriorytetowych specjalizacjach wartość kontraktów 

oferowanych specjalistom to równowartość kilku – a bywa, 
że blisko dziesięciu – miesięcznych dochodów specjalisty 
priorytetowego. Nie tylko w postaci wynagrodzenia za-
sadniczego, ale dochodów z tego samego szpitala, łącznie 
z dyżurami. Po tych samych studiach, specjalizacjach nie-
jednokrotnie trudniejszych – między poziomem wynagra-
dzania jest przepaść. Stąd część lekarzy, tych, którzy pracują 
na etatach (bo nie mają żadnej pozycji negocjacyjnej, by 
proponować pracodawcom przejście na kontrakt, pracu-
jąc na deficytowych oddziałach lub przejście na kontrakt 
uniemożliwiają czy utrudniają inne czynniki), przychylnym 
okiem patrzyłaby na uregulowanie, o jakim coraz głośniej 
mówią politycy Prawa i Sprawiedliwości: wprowadzenie siatki 
wynagrodzeń maksymalnych, określenie widełek, powyżej 
których lekarz niezależnie od formy zatrudnienia zarabiać 
nie może, czy też podpisaniem ponadzakładowego układu 
zbiorowego, wykluczającego pracę na kontraktach. 

Bo to, co trzeba powiedzieć bardzo jasno – politycy chcą 
„transakcji wiązanej”: wyższe wynagrodzenia na etatach 
w publicznym systemie wprowadzą tylko wówczas, gdy 
zniknie możliwość innych form zatrudnienia. Być może 
również – to też jest sygnalizowane, choć trudno wyobrazić 
sobie na dziś realizację – zniknie możliwość łączenia pracy 
w publicznym i prywatnym sektorze. 

Problem w tym, że to nie może się udać co najmniej 
z dwóch powodów. Po pierwsze, w Polsce lekarzy specja-
listów jest zbyt mało, a struktura demograficzna sprawi, że 
nawet zwiększone ich kształcenie (zwiększone, wszystko 
wskazuje, kosztem jakości), że jeszcze długo Polska realnie 
– pomijając spory wokół statystyk – będzie się zmagać z nie-
doborem, a nie nadmiarem kadr medycznych. Przesunięcie 
ciężaru inwestowania przez państwo w kształcenie przed-
dyplomowe, kosztem kształcenia podyplomowego może 
ten deficyt specjalistów tylko pogłębić i spowodować brak 
zastępowalności pokoleń przynajmniej w części specjalizacji. 

Po drugie, nie ulega wątpliwości, że urynkowienie systemu 
ochrony zdrowia zabrnęło zbyt daleko. Próba odwrócenia 
trendu, zwłaszcza gdy zostanie przeprowadzona zbyt gwał-
townie, zerojedynkowo, może się skończyć bardzo szybko 
paraliżem dostępu pacjentów do lekarzy w wybranych spe-
cjalizacjach w ramach publicznego systemu. Tak jak to się sta-
ło w stomatologii. Tak jak w opiece ambulatoryjnej dzieje się, 
na przykład, w dermatologii czy ginekologii. Odchodzenie 
lekarzy do sektora prywatnego jest rzeczywistością „tu i teraz” 
– można zakładać, że ewentualne decyzje dotyczące „rozwo-
du” prywatnego i publicznego segmentu tylko przyspieszą 
i pogłębią to zjawisko. 

 ✍ Małgorzata Solecka
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II Ogólnopolska Konferencja  
Matek Dentystek

Patronem oraz głównym sponsorem Konferencji była 
ponownie Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku. To niezwy-
kłe wydarzenie mogło odbyć się dzięki współpracy Komisji 
Kształcenia Medycznego oraz Komisji Stomatologicznej. 
Dzięki wsparciu finansowemu ze strony obu Komisji uda-
ło się umożliwić uczestniczkom spotkanie oraz naukę za 
symboliczną kwotę pokrywającą jedynie pyszne posiłki. 

Wysoki poziom merytoryczny wykładów gwarantowały 
znamienite nazwiska ze świata stomatologii. Każdy z wy-
kładowców przygotował nie lada gratkę dla uczestniczek 

konferencji, niezależnie od dziedziny, w której się specjali-
zują. Pierwszy dzień otworzyła Hanna Sobczak-Zagalska 
ze swoim wykładem na temat urazów i szynowania. 
Marzena Biegańska-Rak przedstawiła wykład z endo-
doncji, podczas którego przeprowadziła zabieg na żywo 
z wykorzystaniem mikroskopu z torem wizyjnym. Maria 
Radziwilska uchyliła rąbka tajemnicy w bardzo trudnym 
temacie, jakim jest relacja centralna w ortodoncji. Paweł 
Porczyk uzupełnił wiedzę z zakresu zarządzania tkankami 
miękkimi w implantologii, którą zaczął przekazywać części 

Marzena Biegańska-Rak podczas wykładu

W samym środku polskiej złotej jesieni, w malowniczym hotelu nad Motławą odbyła się II Ogólnopolska Konferencja 
Matek Dentystek. W deszczowy weekend 1–2 października lekarki dentystki z całej Polski zebrały się, aby wspólnie 
zanurzyć się w ogromie wiedzy, którą przekazali nasi wybitni wykładowcy. Długie przerwy kawowe oraz godzinny lunch 
w pięknej restauracji hotelu Almond Business & SPA dały możliwość wymiany doświadczeń oraz integracji. Frekwencja 
była godna pozazdroszczenia, wydarzenie swoją obecnością zaszczyciło ponad 200 uczestniczek.
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uczestniczek na porannym szkoleniu. Wykłady zakończyły 
się późno, pozostawiając niewiele czasu na regenerację 
oraz przygotowanie do kolejnego dnia nauki.

Drugiego dnia wykłady rozpoczęła Olga Iluk, opowia-
dając o zaburzeniach śluzówkowo-dziąsłowych. Następnie 
Magdalena Kaczoruk-Wieremczuk mówiła o fibrynie bo-
gatopłytkowej w chirurgii stomatologicznej, a Małgorzata 
Piotrowska o możliwościach współczesnej implantopro-
tetyki.

Konferencję zakończyła fantastycznym wykładem 
z zakresu codziennej chirurgii stomatologicznej Paulina 
Adamska. Podjęła się karkołomnego zadania połączenia 
przygotowania wykładu oraz organizacji Konferencji, za co 
jej serdecznie dziękujemy oraz gratulujemy umiejętności 
przekazywania swojej obszernej wiedzy.

Równocześnie z wykładami w sali warsztatowej odby-
wały się zajęcia teoretyczne i praktyczne. Osoby zaintere-
sowane poszerzeniem swojej chirurgicznej działalności 
o implantologię mogły wziąć udział w warsztacie Pawła 
Porczyka, podczas którego zaprezentował on system 
implantów domen oraz umożliwił przećwiczenie swoich 
umiejętności wprowadzania wszczepów równolegle na 
modelach żuchwy. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty firm 
organizowane przez firmę Kerr, podczas których prezen-
towane były techniki oraz materiały do wykonania per-
fekcyjnego wypełnienia na powierzchni stycznej oraz 
cementowania nakładów kompozytowych. Szkolenie to 
prowadził Maciej Mikołajczyk. Podczas warsztatów można 
było zadawać niezliczone pytania, żaden z wykładowców 
nie szczędził wiedzy nawet spoza zakresu szkolenia. 

Sala wykładowa wypełniona po brzegi

Organizatorki: Paulina Adamska, Agnieszka Gwiazdowska,  
Anna Mahlik-Zielińska oraz Małgorzata Zardzewiała

Stało się już zwyczajem, że podczas Konferencji Matek 
Dentystek organizowana jest zbiórka charytatywna. Tym 
razem zbierałyśmy pieniądze na specjalistyczny wózek 
dla córeczki asystentki stomatologicznej jednej z nas. 
Koleżanka Małgorzata Zardzewiała ponownie do późnych 
godzin nocnych szyła kolorowe czepki chirurgiczne, aby 
zrekompensować naszym darczyńcom wpłaty. 

Wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez naszych fanta-
stycznych sponsorów, którzy mieli możliwość wystawienia 
swoich produktów w hotelowym foyer. Na nasze mini targi 
składały się firmy: Kerr, Garrison, C.Witt, Dentologic, Orteo 
oraz Youtel. 

Zgodnie z tworzącą się już tradycją nie mogło zabraknąć 
książek dla dzieci prezentowanych przez księgarnię języ-
kową naszej koleżanki. To kolorowe stoisko przyciągało nie 
mniej osób niż stoiska zawodowe. Znakomita większość 
z nas dzięki Marcie pozbyła się problemu wyboru poda-
runków na Mikołajki.

Specjalne podziękowania należą się współorganizator-
kom za ogrom pracy włożony w przygotowanie Konferencji 
oraz dołożenie wszelkich starań, aby z roku na rok rósł jej 
poziom merytoryczny oraz prestiż. Dziękujemy Annie 
Mahlik-Zielinskiej, Małgorzacie Zardzewiałej oraz Paulinie 
Adamskiej.

Rozmowom w kuluarach nie było końca, była to moż-
liwość spotkania się po latach z koleżankami ze studiów, 
porównania własnych doświadczeń zawodowych oraz 
oderwania się na moment od codziennego zgiełku. Do 
zobaczenia za rok!

 ✍ Agnieszka Poznańska
Fot. Julia Michalczewska
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Chociaż nie wiem, czy powszechnie używa się tytułowego 
pojęcia, ten zlepek słów perfekcyjnie odzwierciedla sytu-
ację, w jakiej się obecnie znajdujemy. Pożar miał miejsce 
ponad pięć miesięcy temu, ale nasz lokal nadal zionie 
czarną, śmierdzącą spalenizną – pustką. Mogłoby się wy-
dawać, że po tak długim czasie cała sytuacja powinna być 
zażegnana – tak się jednak nie stało. To niewiarygodne, 
jak silny jest opór szeroko pojętej materii urzędniczej.

Po ponad trzech miesiącach od zdarzenia pojawiła się 
informacja od naszego ubezpieczyciela o uznaniu naszej 
szkody. Wspaniale – pomyślałyśmy – w końcu nastąpi wypłata 
odszkodowania i będzie można wyremontować nasz lokal! 
Biorąc pod uwagę panujące w tym sektorze realia, te trzy 
miesiące to w sumie bardzo dobry czas. Gdyby nie pomoc 
Kancelarii Prawnej, kto wie, jak długo byśmy na to czekały.

Niemniej świat nie jest kolorowy i z tą zapłatą nie jest tak, 
jakbyśmy tego oczekiwały – ubezpieczyciel co prawda przy-
znał odszkodowanie, ale była to tzw. kwota bezsporna, czyli 
– nazywając rzeczy po imieniu – na otarcie łez, z informacją, 
że jeżeli koszty remontu będą wyższe, to mamy przedstawić 
faktury powykonawcze, które zostaną poddane weryfikacji. 
Dopiero po ich pozytywnym rozpatrzeniu możemy otrzymać 
wyższą kwotę odszkodowania.

Zaraz, zaraz, czy to oznacza, że najpierw mamy przepro-
wadzić remont, a potem ubezpieczyciel zastanowi się, czy 
zwrócić nam poniesiony nakład finansowy przekraczający 
kwotę bezsporną? W dobie galopującej inflacji z każdym ty-
godniem kwota bezsporna przyznana na otarcie łez staje się 
coraz bardziej kwotą przyprawiającą o łzy, gdyż realnie jest 
jej coraz mniej. Wykonanie remontu po takim kataklizmie to 
duży koszt, my zaś od pięciu miesięcy nie pracujemy, a więc 
i nie zarabiamy. Ubezpieczalnia to nie instytucja charytatyw-

Cień skrzydeł  
„czarnego łabędzia”

O pożarze w przychodni stomatologicznej ciąg dalszy  
– Pogorzelisko wciąż skwierczy…

na pomagająca poszkodowanym, czy pocieszająca w nie-
szczęściu, tylko jak każda inna firma dba o swoje interesy. Wie 
zatem, że jeśli poszkodowany będzie wystarczająco długo 
wodzony za nos, po czym zmuszony do wykonania remontu 
za swoje pieniądze (a właściwie za pożyczone, bo przecież 
swoich nie ma), będzie już tak zmęczony i tak zajęty ponow-
nym uruchomieniem swojej firmy, że zabraknie mu czasu 
i energii na trwającą od miesięcy walkę z ubezpieczycielem.

Zajęte sporem z ubezpieczycielem nie zauważyłyśmy nad-
chodzącej na horyzoncie batalii – tym razem ze Wspólnotą. 
Jest to ciało gremialne, a zarazem Zarządca części wspól-
nych budynku, w tym nieszczęsnego nadpalonego dachu. Co 
prawda Administrator zgłosił szkodę do ubezpieczyciela, ale 
na tym jego aktywność się skończyła. Cały problem polegał 
na tym, że uszkodzenie dachu było dokładnie nad naszą 
przychodnią oraz częściowo nad dwoma sąsiednimi lokalami, 
wobec czego Zarządca uznał, że to nasza wina i to my na-
prawimy z naszego ubezpieczenia. Zrobiło się nerwowo. My, 
jako właścicielki jednego z sześciu lokali, byłyśmy jedynymi 
zainteresowanymi naprawą dachu. Nadeszło lato, wakacje, 
urlopy, lokale pozostałych członków Wspólnoty były czyn-

W czasie pożaru przychodni
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TO WARTO WIEDZIEĆ

ne, a więc przynosiły dochody. Ich właściciele nie ucierpieli 
finansowo. Pisma od naszej Kancelarii Prawnej kierowane 
do Administracji i Zarządu pozostawały bez odpowiedzi, 
telefony od nas nie były odbierane.

Wobec tak dużego i zaskakującego oporu ze strony 
Zarządu i Administracji Wspólnoty oraz braku możliwości 
porozumienia się, jedynym wyjściem była groźba powia-
domienia nadzoru budowlanego o zagrożeniu katastrofą 
budowlaną i w efekcie całkowite wyłączanie budynku z użyt-
kowania. Dopiero widmo zamknięcia wszystkich lokali spo-
wodowało podjęcie działań ze strony Zarządu i Administracji 
Wspólnoty. Wyłoniono wykonawcę remontu dachu, ale bez 
naszego udziału. Podpisano z nim umowę, też bez naszego 
udziału, zdecydowano o przeprowadzeniu prac remonto-
wych w sposób umożliwiający nieprzerwaną pracę sąsied-
nich lokali, a więc proces powolny, trwający kilka tygodni, 
a nie kilkanaście dni – również bez naszego udziału. O te kilka 
tygodni później rozpocznie się remont naszej przychodni. 
Pozostali członkowie Wspólnoty pilnie strzegą swoich in-
teresów. W agresywnych słowach usłyszałyśmy, że nie ma 
możliwości przyspieszenia prac na dachu, bo spowoduje to 
konieczność czasowego zamknięcia sąsiednich lokali, a to 
grozi roszczeniami od najemców za utracone dochody. My 
naszych dochodów nie mamy od pięciu miesięcy.

Lato już prawie minęło, za kilka dni skończą się wakacje – 
remont dachu w końcu się rozpoczął. Zdjęto poszycie z papy 

i krok po kroku, demontowano spalone elementy konstrukcji, 
zastępując je nowymi. Powoli, niespiesznie.

Nadszedł wrzesień, a wraz z nim deszczowa aura. Cień 
skrzydeł „czarnego łabędzia” przybrał na sile. Ulewne desz-
cze spowodowały powódź w pozbawionej dachu przychod-
ni. Nerwowe telefony wykonawcy remontu, konieczność 
szybkiego otwarcia drzwi lokalu, aby uwolnić zbierającą się 
wodę. Wypłynęła rzeka – mała rzeka, jednak nie powinno 
jej tam być. W środku wszędzie mokro, pojedyncze krople 
nadal ściekały ze spalonych, nieusuniętych jeszcze elemen-
tów dachu. Brak sufitu, brak dachu, przez ogromną dziurę 
w górze widać tylko pochmurne niebo. Po chwili chmury 
rozstąpiły się, pozwalając promieniom słońca wpaść do środ-
ka. Świecące nad naszą przychodnią słońce to dobry znak, 
że damy radę, odbudujemy nasz lokal i od tego momentu 
będzie tylko lepiej. Otóż nic mylnego – zalania powtórzyły 
się jeszcze kilkakrotnie.

Mówi się, że nieszczęścia chodzą parami – u nas to już 
były ze dwie, a może i trzy takie pary. Z takim „szczęściem” 
warto byłoby zagrać w totolotka.

Po kilkakrotnym zalaniu przychodni, przed przystąpie-
niem do remontu, konieczne będzie profesjonalne i drogie 
osuszanie pomieszczeń – dodatkowy koszt, którego się nie 
spodziewałyśmy. Ta okoliczność spowodowała konieczność 
wystąpienia z kolejnym roszczeniem, tym razem do ubezpie-
czyciela Wspólnoty. Zapowiedź kolejnej drogi przez mękę.

To, co udało się ocalić z wyposażenia przychodni
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sku przez pokrzywdzonego, sąd karny ma wręcz obowiązek 
nałożyć na sprawcę obowiązek naprawienia szkody lub za-
dośćuczynienia za doznaną krzywdę. Pokrzywdzony może 
swój wniosek złożyć zarówno w formie pisemnej, jak i ustnej 
– do czasu zakończenia przewodu sądowego przed sądem 
pierwszej instancji. 

Celem ww. przepisu ma być ułatwienie uzyskania przez 
pokrzywdzonego zaspokojenia jego roszczeń o charakterze 
cywilnym, wynikających z popełnionego przestępstwa – już 
na etapie sprawie karnej, bez konieczności oczekiwania na 
ewentualny późniejszy wyrok w sprawie cywilnej o odszko-
dowanie czy zadośćuczynienie. 

PORADY PRAWNE

Lekarz, na skutek skazującego wyroku sądu karnego, może 
ponieść także odpowiedzialność o charakterze finanso-
wym, w szczególności w postaci odszkodowania, zadość-
uczynienia pieniężnego za krzywdę czy nawiązki – obok 
wymierzonej kary (grzywną, karą ograniczenia wolności 
czy karą pozbawienia wolności). 

Sąd karny wydający wyrok skazujący może nałożyć na 
skazanego obowiązek naprawienia szkody wyrządzonej 
przestępstwem lub zapłaty zadośćuczynienia za doznaną 
krzywdę (art. 46 k.k.). W przypadku złożenia takiego wnio-

Możliwa odpowiedzialność majątkowa 
lekarza w sprawie karnej 

TO WARTO WIEDZIEĆ

W całej tej sytuacji na duchu podtrzymuje nas nasz cu-
downy personel. Sprawdzony, zgrany, zaangażowany zespół. 
Aby go nie stracić zorganizowałyśmy tymczasową namiastkę 
naszej przychodni we Władysławowie. Dziewczyny pracują 
tam, niemniej pytania o powrót „do siebie” wciąż wracają 
niczym bumerang. Tak, do siebie. Traktują naszą przychod-
nię jak drugi dom i to nam daje energię do działania, do 
walki z bezdusznością otaczającą nas dookoła, aby powrócić 
w końcu do wyremontowanej przychodni.

Obecnie prace na dachu są już tak zaawansowane, że 
możemy zacząć działać u nas. Dziś jest ten dzień, dla nas 
ważny i dający nadzieję na zbliżający się koniec czegoś złego, 
rujnującego i niespodziewanego – 169 dni po pożarze zaczął 
się u nas remont. Pozostaje niepewność. Nie wiemy, kiedy 
remont się zakończy ani z jakimi jeszcze wyzwaniami będzie-
my musiały się zmierzyć. Jedyne czego jesteśmy pewne to 
naszej misji odbudowy, a także tego, że „czarne łabędzie” są 
dużo bardziej pospolite, niż początkowo myślałyśmy.

Ciąg dalszy nastąpi…

 ✍ Lek. dentysta Iwona Karczyńska 
współwłaścicielka przychodni Trident w Pucku 

wiceprzewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej Słońce nad budynkiem dawało nadzieję
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§

PORADY PRAWNE

Taka rekompensata finansowa będzie uzasadniona, np. 
w razie skazania za przestępstwo z art. 156 k.k., gdy sąd uzna, 
że lekarz swoim zachowaniem spowodował ciężki uszczer-
bek na zdrowiu w postaci istotnego zeszpecenia lub znie-
kształcenia ciała. Przypomnieć trzeba, że zadośćuczynienie 
ma wynagrodzić doznaną krzywdę, w tym wszelkie ujemne 
uczucia, cierpienia i przeżycia psychiczne czy ból. 

Przepis stanowi, że jeżeli orzeczenie ww. obowiązku na-
prawienia szkody jest znacznie utrudnione, sąd może orzec 
zamiast tego obowiązku nawiązkę w wysokości do 200 000 zł 
na rzecz pokrzywdzonego. 

Nadto w razie śmierci pokrzywdzonego (w wyniku po-
pełnionego przestępstwa) sąd karny może orzec nawiązkę 
na rzecz osoby najbliższej, której sytuacja życiowa wskutek 
śmierci pokrzywdzonego uległa znacznemu pogorszeniu. 
W razie, gdy sąd ustali, że jest więcej niż jednak taka osoba, 
to wówczas orzeka o przyznaniu nawiązki na rzecz każdej 
z takich osób.

Jeszcze inną sytuację stanowi warunkowe umorzenie po-
stępowania karnego. Wydając wyrok warunkowo umarzający 
postępowanie, sąd karny obowiązkowo nakłada na spraw-
cę obowiązek naprawienia szkody w całości albo w części, 
a w miarę możliwości również obowiązek zadośćuczynienia 
za doznaną krzywdę. Sąd może także zamiast ww. obowiąz-
ków orzec nawiązkę (art. 67 § 3 k.k.). 

Sąd może warunkowo umorzyć postępowanie karne wo-
bec sprawcy przestępstwa zagrożonego karą przekraczającą 
5 lat pozbawienia wolności, jeżeli okoliczności popełnienia 
przestępstwa nie budzą wątpliwości (np. gdy wynikają jedno-
znacznie z dokumentacji medycznej, zeznań świadków i wy-
jaśnień oskarżonego), wina i społeczna szkodliwość czynu nie 
są znaczne, a sprawca nie był dotąd karany za przestępstwo 
umyślne. Nadto wymagana jest tzw. pozytywna prognoza 
kryminologiczna, tzn., że sąd musi mieć przekonanie, że wła-
ściwości i warunki osobiste oraz dotychczasowy sposób życia 
sprawcy, uzasadniają przypuszczenie, że pomimo umorzenia 
postępowania, sprawca będzie przestrzegał porządku praw-
nego, w szczególności nie popełni przestępstwa (art. 66 k.k.). 

Warunkowe umorzenie to stosunkowo często stoso-
wana instytucja wobec lekarzy, m.in., gdy sąd uznaje, że 

Karol Kolankiewicz
adwokat, specjalizuje się w sprawach związanych z prawem medycznym i ochroną danych osobowych, jak rów-
nież w sprawach karnych, odszkodowawczych oraz związanych z ochroną dóbr osobistych; prowadzi szkolenia 
z zakresu prawa medycznego, karnego oraz z zakresu ochrony danych medycznych; autor licznych publikacji 
z zakresu prawa medycznego; współautor „Komentarza do Kodeksu Etyki Lekarskiej” (2021) oraz podręcznika 
„Prawo medyczne dla lekarzy. Wybrane zagadnienia” (2021)

lekarz ponosi odpowiedzialność za nieumyślne popełnienie 
przestępstwa z art. 160 k.k., tzn. za narażenie pacjenta na 
bezpośrednie niebezpieczeństwa utraty życia lub ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu (przestępstwo popełnione nieumyśl-
nie zagrożone jest karą do 1 roku pozbawienia wolności). 

Na koniec wskazać trzeba, że nawiązki na rzecz pokrzyw-
dzonego, obowiązku naprawienia szkody lub zadośćuczy-
nienia za doznaną krzywdę nie orzeka się, jeżeli roszczenie 
wynikające z popełnienia przestępstwa jest przedmiotem 
innego postępowania albo o roszczeniu tym prawomocnie 
orzeczono (np. zapadł prawomocny wyroku sądu cywilnego, 
który zasądza określoną kwotę tytułem odszkodowania lub 
zadośćuczynienia za to samo zdarzenie, które stanowi ocenę 
sądu karnego). 

Natomiast jeżeli orzeczony obowiązek naprawienia szko-
dy, zadośćuczynienia albo nawiązka nie pokrywają całej szko-
dy lub nie stanowią pełnego zadośćuczynienia za doznaną 
krzywdę, pokrzywdzony może dochodzić dodatkowych rosz-
czeń w postępowaniu cywilnym (art. 415 k.p.k.). Powyższe 
oznacza, że kwota odszkodowania, zadośćuczynienia czy 
nawiązki przyznana w wyroku karnym powinna zostać 
uwzględniona w późniejszym procesie przez sąd cywilny 
przy ustalaniu wysokości należnego pokrzywdzonemu za-
dośćuczynienia. 
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KULTURA

W dniach od 30 września do 2 października 2022 r. w Ka-
towicach odbyło się coroczne Jesienne Spotkanie Unii 
Polskich Pisarzy Lekarzy (UPPL). Program obejmował 
podsumowanie działalności Unii w ostatnich 5 latach od 
jubileuszu 50., przypomnienie literackiej spuścizny Bru-
nona Schulza oraz podsumowania dorobku najstarszego 
aktywnego członka Unii Zbigniewa Kostrzewy. Poza tym, 
jak co roku, wiele godzin dyskutowano na warsztatach. 
Twórczość 16 lekarzy poddano recenzowaniu trzem kry-
tykom literackim. 

Istotną zmianą w porównaniu z poprzednimi latami był 
fakt, że krytycy nie znali nazwisk autorów. Pomysł swój do-
prowadził do pomyślnej realizacji prezes UPPL prof. dr hab. 
Waldemar Hładki. On również prowadził spotkanie wraz 
z członkami aktualnego Zarządu Unii: prof. dr hab. Anną 
Pituch-Noworolską i dr Marią Żywicką-Luckner. 

Jak zwykle z okazji jubileuszu życzenia złożyli oficje-
le, w tym przedstawiciel Śląskiej Izby lekarskiej lek. dent. 
Stanisław Misiak oraz członek Zarządu Głównego Związku 
Literatów Polskich Andrzej Walter. Interesujący głos na po-
czątku obrad zabrał prof. dr hab. Eugeniusz Kucharz, urodzony 
katowiczanin, nazywając swoje miasto magicznym. Wymienił 
kilkanaście znanym na świecie wydarzeń, wyliczając słynnych 
naukowców i twórców związanych z tym miastem. 

Kontynuując obrady, prezes omówił kilka interesujących 
wydarzeń w związku z powstaniem pierwszej fili biblioteki 
Unii w dawnym krakowskim Domu literatów. Pokazał praw-
dziwą perełkę bibliograficzną, liczący równo sto lat egzem-
plarz książki Tadeusza Boya Żeleńskiego „Flirt z Melpomeną 
i inne Flirciki” z jego podpisem. Obecnie w słynnej kamieni-
cy przy Krupniczej 22 (dawnym Domu Literatów) w Krakowie 
mieści się restauracja. Niedawno odsłonięto w niej tabli-
ce poświęcone pamięci autorów zamieszkałych tam po II 
wojnie światowej. Fundator tablic prof. Hładki przypomniał 
kilkadziesiąt nazwisk autorów, którzy mieszkali lub działali 
tam po 1945 r. Wśród nich byli m.in. laureaci nagrody Nobla: 
Czesław Miłosz i Wisława Szymborska. 

Następnym tematem, w związku z ogłoszeniem przez 
senat RP roku 2022 rokiem pamięci Brunona Schulza było 
jego życie i twórczość . Nie jest treścią tego doniesienia omó-
wienie dzieł tego autora, wspomnę tylko, że dopiero w tym 

roku, w związku ze 130. rocznicą jego urodzin wznowiono 
wydanie jego opowiadań zatytułowanych „Sanatorium 
pod Klepsydrą”. Moją refleksją podczas omawiania jego 
życiorysu i przeczytaniu fragmentów jednego z opowia-
dań pt. „Sklepy Cynamonowe” był fakt nazwania dnia 
tragicznych wydarzeń śmierci autora mianem „Czarnego 
Czwartku”. W 1942 r. 19 listopada zginęło ponad 220 oby-
wateli Drohobycza (obecnie Ukraina). Wśród nich był Bruno 
Schulz. W czwartek 17 grudnia 1970 r. zginęło 16 stoczniow-
ców w Gdyni. Nazwa „Czarny Czwartek” brzmi tak samo, 
ale obejmuje dwa różne wydarzenia. Wspólną cechą była 
śmierć niewinnych ludzi. 

Następnym tematem sympozjum, było omówienie twór-
czości najstarszego, aktywnego członka Unii dr Zbigniewa 
Kostrzewy, laryngologa z Łowicza, byłego posła na Sejm 
RP, jedynego żyjącego lekarza – literata, którego utwory 
znajdują się w Bibliotece Kongresu Stanów Zjednoczonych. 
Najbardziej znane książki tego autora to: „Poemat katyński”, 
„Guziki w Literaturze”, „Leksykon wyrazów i zwrotów 
lekarskich”, „Pocałunek Judasza”. Zbigniew Kostrzewa był 
również laureatem pierwszego konkursu „Przychodzi Vena 
do lekarza”, konkursu „Puls Słowa” i wielu innych. Laudację 

55 lat Unii Polskich Pisarzy Lekarzy

Bogaty twórczo jubileusz w Katowicach

Zdjęcie zbiorowe uczestników; Fot. Aldona Kraus

Egzemplarz książki Boya z 1922 Roku ( w bibliotece Unii); Fot. Zbigniew Jabłoński
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KULTURA

przedstawiła w perfekcyjny sposób prof. dr hab. Anna 
Pituch-Noworolska, prezes Krakowskiego Oddziału Literatów 
Polskich, a ołówkiem narysowany portret wręczyła autorka 
rysunku Maria Żywicka-Luckner. Zbigniew Kostrzewa jest 
nadal mimo zaawansowanego wieku twórcą różnorodnych 
form literackich: finezyjnych miniatur poetyckich, limery-
ków i aforyzmów o zaskakującej pełnej humoru puencie po 
sztuki teatralne. Zainteresowanych odsyłam do Internetu, 
gdzie można znaleźć wiele perełek z jego poetyckich refleksji. 
Nakłady jego książek są niestety wyczerpane. 

Wielogodzinną dyskusję „warsztatową” poprowadzi-
ły sprawnie i ze znajomością zawodową wymienione już 
Anna Pituch-Noworolska i Maria Żywicka-Luckner. Muszę 
obiektywnie stwierdzić, że pomimo familiarnej atmosfery 
(zgodnie z przyjętą konwencją, niezależnie od wieku, tytułów 
naukowych i zajmowanych stanowisk wszyscy członkowie 
UPPL mówią do siebie po imieniu), dyskusja nad przedstawia-
nymi tekstami niezależnie od oceny zawodowców toczyła się 
krytycznie, ale bez złośliwości i agresji. Podkreślano bardzo 
indywidualne podejście do każdego tekstu, wymieniając 
uwagi merytoryczne, dotyczące czystości języka, techniczne 
przygotowanie redaktorskie do druku czy interpretacje treści. 
Typowe stwierdzenia, „co autor chciał powiedzieć” też się 

Tablice w restauracji; w dawnym Domu Literatów ufundowane przez prezesa UPPL Prof. dr hab. Waldemara Hładkiego

zdarzały, bo zawiłości tekstu, szczególnie wierszy, nazywano 
zerojedynkowo jako licentia poetica. 

Artystycznym hitem spotkania w Katowicach był wie-
czorny wyjazd w drugi dzień obrad, do sali koncertowej 
Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia na kon-
cert „Pamięci Wojciecha Kilara” z okazji 90. rocznicy urodzin 
kompozytora. Imponująca architektonicznie sala widowisko-
wa, około 100-osobowa orkiestra pod dyrekcją jej długolet-
niego dyrektora, obecnie emerytowanego Antoniego Wita, 
oraz solistą Krzysztofem Książkiem (fortepian) były nadzwy-
czajnym przeżyciem artystycznym. Bogaty program w części 
pierwszej Mieczysława Karłowicza i Zygmunta Noskowskiego 
w drugiej Wojciecha Kilara (II koncert fortepianowy; Krzesany) 
był finalnym, niezapomnianym akordem wieczoru.

Koncert skończył się ok. godz. 22. Nocna kolacja w hotelu 
wraz z podsumowaniem muzycznych doznań artystycznych 
z popisami piosenkarskimi uczestników sympozjum w towa-
rzystwie akordeonu Bolesława Smagi zakończyła się grubo 
po północy. W niedzielny poranek po pożegnalnym śniada-
niu i zapowiedzi następnego sympozjum w Opolu w 2023 r. 
pożegnaliśmy się w dobrym nastroju.

 ✍ Zbigniew( Komandor) Jabłoński

Prowadzące warsztaty literackie Anna Pituch-Noworolska Maria Żywicka-Luckner; fot. Zbigniew Jabłoński
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Po raz 19. odbyły się w Zakopanem Letnie Igrzyska Le-
karskie. W 18 różnych indywidualnych i zespołowych 
dyscyplinach sportowych uczestniczyli nie tylko lekarze 
(w siedmiu kategoriach wiekowych), także studenci i ro-
dziny medyków w kategorii „Osoby Towarzyszące”. Na 
szczególną uwagę zasługuje liczne uczestnictwo dzieci.

Naszą Pomorską Izbę Lekarską reprezentowali:
– lek. dent. z Lęborka – Beata Warzecha w lekkoatletyce 

(biegach i konkurencjach „ rzutowych”);
– kardiochirurg z U.C.K w Gdańsku – Maciej Duda – spor-

towiec wszechstronny, startujący w lekkoatletyce (biegi), 
kolarstwie szosowym i pływaniu;

– emerytowany diabetolog z Ustki – Edward Pokorny 
w biegach i kolarstwie szosowym.

Do rywalizacji w brydżu sportowym przystąpił też Marcin 
Szcześniak, szef Komisji Sportu Naczelnej Izby Lekarskiej, 
lekarz dentysta z Lęborka.

W grach zespołowych reprezentowała naszą izbę drużyna 
piłkarska w siedmioosobowej piłce nożnej.

W tegorocznych Igrzyskach zabrakło naszych „multime-
dalistów” z 2021 r.: najlepszej, niepokonanej w pływaniu 
Aleksandry Stasiak oraz prof. Janusza Emericha.

Skromna nasza tegoroczna ekipa zdobyła w swoich kate-
goriach wiekowych w sumie 15 medali:

– Beata – łącznie 6 medali: 2 złote (skok w dal, bieg na 200 m) 
i 4 srebrne w lekkoatletycznych konkurencjach technicznych 
(rzut dyskiem, oszczepem, ciężarkiem, pchnięcie kulą);

– Maciej – 6 medali: srebrny i 2 brązowe w pływaniu, 
2 brązowe w biegach (1500, 5000m) i „brąz” w kolarskim 
wyścigu na czas;

– Edward (autor artykułu) – 2 złote medale w biegach 
(1500 m, 5000 m);

– Marcin – medal brązowy w brydżu sportowym.
Drużyna piłkarska tym razem nie osiągnęła strefy me-

dalowej.
Pomimo różnorakich trudności i przeszkód, zespół po-

mysłodawcy igrzysk Macieja Jachymiaka poradził sobie ze 
skomplikowaną logistyką i organizacją Igrzysk, które odby-
wały się na terenie całego powiatu nowotarskiego, za co na-
leżą się słowa uznania i podziękowania. Ceremonie dekoracji 
i uroczysta biesiada na zakończenie imprezy odbywały się 
z udziałem naszego kol. Marcina Szcześniaka, który zadbał 
o patronat Naczelnej Izby Lekarskiej oraz kol. Krzysztofa 

Makucha, wielokrotnego medalisty i zasłużonego działacza 
naszego samorządu..., „dobrego ducha” Igrzysk.

Jednocześnie kol. Maciej zadeklarował chęć organizacji 
jubileuszowych, bo 20. Igrzysk i już na nie zaprasza. Do zo-
baczenia w stolicy Tatr w 2023 r.

 ✍ Tekst i zdjęcia: Edward Pokorny

Igrzyska Lekarskie 2022

W środku Beata na dystansie 200 m

Beata na podium w rzutach i Marcin Szef

Złoto na 5000 m
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W ramach 45. „Biegu Lechitów” (ok. 2000 startujących), najstarszego pół-
maratonu w Polsce, rozgrywanego od 1978 r., odbyła się rywalizacja w randze 
Mistrzostw Polski Lekarzy w biegu półmaratońskim, zainicjowana w 1998 roku 
na trasie z Rowów do Ustki. Bieg pod nazwą „Półmaraton Słowiński” miał swoich 
25 edycji (ostatnią w 2021 r.), jednak mistrzostwa lekarzy od 2004 r. rozgrywane 
są w pierwszej stolicy Polski – Gnieźnie.

Półmaraton rozgrywany jest na historycznej trasie: start z pobliża miejsca domnie-
manego Chrztu Polski tj. Ostrowa Lednickiego do mety zlokalizowanej u podnóża 
katedry gnieźnieńskiej.

W tegorocznym biegu wystartowało 53 biegaczy, zwycięzcą w kategorii „open” 
mężczyzn, a zatem Mistrzem Polski w półmaratonie został kol. Jakub Osuch – ortopeda 
z Wielkopolski, w kategorii kobiet mistrzynią – kol. Anna Gwiżdż – internistka ze Śląska. 
Autor artykułu zwyciężył w kategorii wiekowej 70+.

Najstarszym uczestnikiem był kol. Piotr Mikołajczyk z Będzina (osiemdziesięciolatek), wielce utytułowany biegacz i kolarz, 
wielokrotny mistrz Polski w kategorii wiekowej w obu tych sportowych dyscyplinach i w... triathlonie.

Za wieloletnią organizację Mistrzostw Polski Lekarzy w półmaratonie w Gnieźnie, sprawny ich przebieg oraz nadanie 
imprezie właściwej mistrzowskiej rangi, słowa podziękowania należą się niestrudzonemu jej organizatorowi, członkowi 
rady Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, kol. Wojciechowi Łąckiemu nb. wieloletniemu przewodniczącemu Naczelnego Sądu 
Lekarskiego.

 ✍ Tekst i zdjęcia: Edward Pokorny

SPORT LEKARSKI

XXIV Mistrzostwa Polski Lekarzy  
w półmaratonie – Gniezno 2022

KOMUNIKATY

ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU W KONKURSIE PLASTYCZNYM
Komisja ds. Kultury ORL w Gdańsku zaprasza dzieci i młodzież do udziału w konkursie plastycznym na wykonanie 

projektu kartki o tematyce  świątecznej związanej z Bożym Narodzeniem i Nowym Rokiem. 
W konkursie mogą wziąć udział dzieci i młodzież do lat 14, których przynajmniej jeden z rodziców lub opiekunów 
prawnych jest członkiem OIL w Gdańsku. Warunkiem udziału w konkursie jest samodzielne wykonanie projektu 

kartki nie większej niż format A4 i dostarczenie do 14 listopada 2022 r. do siedziby OIL w Gdańsku. W przypadku 
przesłania drogą korespondencyjną liczy się data stempla pocztowego. Technika wykonania projektu jest dowolna. 

Na autorów zwycięskich kartek czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe.
Regulamin Konkursu oraz wymagane oświadczenia są dostępne na stronie internetowej www.oilgdansk.pl  

oraz w Sekretariacie Izby oraz Delegaturach.
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BIURO OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ 
W GDAŃSKU 

ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk
www.oilgdansk.pl, e-mail: oil@oilgdansk.pl 

tel.: 58 524 32 00; faks: 58 524 32 01

Biuro Izby czynne: 
pon.–śr., pt. w godz. 11.00–16.00  

(kasa czynna do godz. 15.30)
czw. w godz. 11.00–18.00 (kasa czynna do godz. 17.30)

Konto: Santander Bank Polska S.A.  
69 1090 1102 0000 0000 1000 4314 

BIURO PRAWNE
Referent mgr Izabela Krywuć, tel. 58 524 32 20

poniedziałki, wtorki, środy i piątki: 11:00–16:00,  
czwartki: 11:00-18:00

Udzielanie porad prawnych odbywa się po uprzednim 
kontakcie telefonicznym z Referentem Biura Prawnego.

r.pr. Elżbieta Czarnecka; 

r.pr. Aleksandra Kosiorek

adw. Karol Kolankiewicz; adw. Damian Konieczny

KSIĘGOWOŚĆ
tel.: 58 524 32 02, 58 524 32 22

KASA – SKŁADKI
tel.: 58 524 32 03, 58 524 32 17

SEKRETARIAT RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 
e-mail: rzecznik@oilgdansk.pl 
tel.: 58 524 32 10; faks: 58 524 32 12

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
dr n. med. Maciej Dziurkowski przyjmuje w czwartki w godz. 
15.00–17.00 (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

SEKRETARIAT SĄDU LEKARSKIEGO 
tel.: 58 524 32 11; faks: 58 524 32 12; 
e-mail: osl@oilgdansk.pl
Przewodniczący Sądu przyjmują: 

Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego
prof. dr hab. n. med. Michał Kaliszan przyjmuje w czwartki  
w godzinach 14.00–16.00 (po uprzednim uzgodnieniu 
telefonicznym)

Zastępcy Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego 
dr n. med. Anna Kobierska przyjmuje w piątek co drugi 
 tydzień w godzinach 10.00–12.00 (po uprzednim uzgodnie-
niu telefonicznym) lek. dent. Elżbieta Petruczynik przyjmuje 
w środy co drugi tydzień w godzinach 10.00–12.00  
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

DELEGATURA W ELBLĄGU
ul. Studzienna 29A, 82–300 Elbląg
tel./faks: 55 235 39 25; e-mail: oilel@oilgdansk.pl
Konto: Bank Millenium SA o. Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Biuro czynne: pon. 11.00–16.00; wt.– pt. 10.30–15.00

DELEGATURA W SŁUPSKU
ul. Jodłowa 55 A, 76–200 Słupsk
tel./faks: 59 840 31 55; e-mail: oilsl@oilgdansk.pl
Konto: PEKAO SA I o. Słupsk  
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Biuro czynne: 
pon. w godz. 9.00–18.00; wt., czw. w godz. 9.00–16.00; 
śr., pt. w godz. 8.00–15.00

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY  
LEKARSKIEJ W GDAŃSKU

PREZES 
lek. dent. Dariusz Kutella
WICEPREZES 
dr n. med. Roman Budziński
WICEPREZES
dr n. med. Barbara Sarankiewicz-Konopka
WICEPREZES
lek. dent. Joanna Skonecka 
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY 
DELEGATURY SŁUPSKIEJ
lek. Konrad Kiersnowski
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY 
DELEGATURY ELBLĄSKIEJ
lek. Marcin Nowiński
SEKRETARZ
lek. Krzysztof Wójcikiewicz
ZASTĘPCA SEKRETARZA
dr n. med. Łukasz Szmygel
SKARBNIK
dr n. med. Jacek Drozdowski
CZŁONKOWIE PREZYDIUM
lek. Izabela Łebek
lek. Danuta Podjacka
lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE  
OD 1 STYCZNIA 2015 ROKU

Wysokość składki podstawowej na mocy Uchwały  
nr 27/14/VII Naczelnej Rady Lekarskiej wynosi
60,00 zł dla lekarzy i lekarzy dentystów.
10,00 zł dla lekarzy stażystów.
10,00 zł dla lekarzy i lekarzy dentystów,
którzy przed dniem 1 stycznia 2015 roku mieli ustaloną 
miesięczną wysokość składki w ww. kwocie (10 zł) na czas 
nieokreślony.
Lekarze i lekarze dentyści, którzy ukończyli 75 lat, są zwol-
nieni z obowiązku opłacania składki członkowskiej od pierw-
szego dnia  miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
 osiągnęli ww. wiek. Wpłaty składek należy dokonywać 
na indywidualne rachunki bankowe (numery można 
ustalić na stronie internetowej Izby).
Rachunki bankowe do pozostałych wpłat
– opłaty za rejestrację praktyki, spłaty  zapomogi, opłaty za 
szkolenia: Santander Bank Polska S.A.
69 1090 1102 0000 0000 1000 4314
Elbląg Bank Millennium S.A. O/Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Słupsk – Pekao S.A. Oddział Słupsk
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Informacji udziela dział księgowości
Joanna Monkiewicz – tel. 58 524 32 17
Beata Ługiewicz – tel. 58 524 32 03
e-mail: skladki@oilgdansk.pl

PEŁNOMOCNIK DS. ZDROWIA
Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów  
lek. Katarzyna Wiśniewska dyżuruje w Izbie w każdy 

pierwszy wtorek miesiąca w godz. 8.30–10.30. 
Kontakt z Pełnomocnikiem jest możliwy również 

 poza biurem Izby po uprzednim uzgodnieniu  
telefonicznym: 504 894 959

KOMISJA BIOETYCZNA 
tel.: 58 524 32 50 

e-mail: bioetyka@komisjabioetyczna.pl 
www.komisjabioetyczna.pl 

Biuro czynne: 
pon.–pt. w godz. 10.00–15.00 

KOMISJE PROBLEMOWE 
KOMISJA DS. REJESTRACJI LEKARZY 
przewodniczący – lek. Krzysztof Wójcikiewicz
tel. 58 524 32 05, 58 524 32 25
KOMISJA DS. ETYKI LEKARSKIEJ
przewodnicząca – lek. Marzena Mazur
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. PRAKTYK LEKARSKICH  
I REJESTRACJI PRAKTYK
przewodniczący – lek. dent. Wojciech Grabe
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KONKURSÓW
przewodniczący – lek. dent. Bogusław Lipka
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. SOCJALNYCH
przewodnicząca – lek. Izabela Łebek
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. STOMATOLOGII
przewodnicząca – lek. dent. Agnieszka Gwiazdowska
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO
przewodniczący – dr n. med. Roman Budziński
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27
KOMISJA DS. KULTURY 
przewodniczący – lek. Marcin Nowiński
tel. 58 524 32 00

KOMISJA DS. SPORTU I REKREACJI
przewodniczący – lek. dent. Marcin Szczęśniak
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. LEKARZY SENIORÓW
przewodniczący – lek. Jacek Drozdowski
tel. 58 524 32 00
KOMISJA LEGISLACYJNA
przewodniczący – lek. Paweł Figarski
tel. 58 524 32 20
KOMISJA DS. KONTAKTÓW Z NFZ
przewodnicząca – lek. dent. Joanna Skonecka
tel. 58 524 32 20
KOMISJA ORGANIZACYJNA 
przewodnicząca – lek. Anna Ingielewicz
tel. 58 524 32 50
KOMISJA DS. MŁODYCH LEKARZY
przewodnicząca – lek. Rita Sharma
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27 
ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA SĄDOWO-LEKARSKIEGO 
przewodniczący – lek. Wojciech Mokwa
tel. 58 524 32 51
ZESPÓŁ DS. WSPARCIA LEKARZY IMIGRANTÓW, 
przewodniczący – lek. Sergii Girnyi
tel. 58 524 32 20
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OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY 2023
XLII Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku  

odbędzie się 18 marca 2023 roku

UWAGA ABSOLWENCI ROCZNIKA 1979/85 WYDZIAŁU LEKARSKIEGO AMG
Z okazji 35. rocznicy ukończenia studiów nasze spotkanie (kolacja z tańcami) odbędzie się  

w dniu 19 listopada 2022 r. o godz. 19 w restauracji „Piwnica Rajców” w Gdańsku przy ul. Długi Targ 44.  
Koszt imprezy: 400 zł. Prosimy o wpłatę do końca września 2022 r.  

na konto: 82 1090 1102 0000 0001 5089 4737
Dorota Karpowicz

Organizatorzy: 
Dorota Karcz Karpowicz – tel. 604 411 226, e-mail: dorora.karpowicz@o2.pl

Beata Paszkiewicz Przytarska – tel. 600 054 505, e-mail: bmprzytarska@wp.pl
Andrzej Zapaśnik – tel. 501 745 880, e-mail: azapasnik@baltimed.pl

PRACOWNICY „ZA FALOCHRONEM”
Muzeum Miasta Gdyni poszukuje personelu medycznego  

zatrudnionego w Spółdzielni Mieszkaniowej  
„Za Falochronem” w latach 1972–1995. Wszystkich, którzy chcieliby 

podzielić się swoimi wspomnieniami, dzięki którym odtworzymy 
historię Spółdzielni, prosimy o kontakt z Marcinem Szerle z Ośrodka 

Badań nad Gdynią MMG  
tel. 58 66 20 944, e-mail: m.szerle@muzeumgdynia.pl

AKCJA „ZADAJ PYTANIE”
Lekarzu, Lekarzu Dentysto!
Przeczytaj uważnie Kodeks Etyki Lekarskiej i zadaj pytanie, na jakie KEL nie odpowiada, a Twoim zdaniem odpowiadać 
powinien, bądź wskaż nam, które elementy KEL wymagają uszczegółowienia lub komentarza.
Zadaniem Komisji Etyki Lekarskiej NRL IX Kadencji jest przygotowanie projektu zmian redakcyjnych KEL i komenta-
rza do KEL, które zostaną następnie przedłożone Nadzwyczajnemu Krajowemu Zjazdowi Lekarskiemu. Formułując 
konkretne pytanie do KEL wskażecie nam kierunek naszych prac, których celem jest stworzenie komentarza do KEL 
o wymiarze praktycznym, który ma się stać realną pomocą w Waszej codziennej pracy. 
Każdy głos jest dla nas istotny. Pytania i sugestie przesyłajcie proszę na adres mailowy zadajpytanie@nil.org.pl 
w terminie do 15 listopada 2022 r. 

Artur de Rosier, Przewodniczący Komisji Etyki Lekarskiej NRL
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PODSTAWY DIAGNOZY I TERAPII DZIECKA AUTYSTYCZNEGO
Termin: 19.11.2022 r.
Godzina: 9.00–14.00
Wykładowca: mgr Beata Rzewnicka
Liczba punktów edukacyjnych: 5
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 35
Program szkolenia
1. Definicje autyzmu na przestrzeni lat.
2. Mity i stereotypy na temat autyzmu.
3. Etiologia autyzmu. ICD
4. Obszary terapii dziecka autystycznego.
5. Diagnoza i wybór terapii.
6. Rodzaje terapii dla dzieci z autyzmem. Cele terapii.
7. Charakterystyka dziecka [i dorosłego] z autyzmem.
8. Zachowania trudne i sposoby radzenia sobie z nimi.
9. Wskazówki do pracy z dzieckiem z autyzmem.
10. Prośby dziecka autystycznego.
11. Przykłady ćwiczeń edukacyjno-rozwojowych dla dzieci 
ze spectrum.

Ośrodek Szkoleniowy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
zaprasza na kursy i warsztaty szkoleniowe

Zapisy przez stronę internetową OIL https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/

24.11.2022 r., czwartek, godzina 13.00
Trudności orzecznicze przy zatrudnianiu osób posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności
Wykładowca: lek. Dorota Szaudel-Boruta, Wojewódzki Ośrodek Medycyny w Pracy w Gdańsku

15.12.2022 r., czwartek, godz. 13.00
SARS-CoV-2, COVID-19 – co wiemy na obecnym etapie epidemii: epidemiologia,
diagnostyka, leczenie, zapobieganie?
Wykładowca: lek. Aneta Bardon-Błaszkowska Oddział Przeciwepidemiczny Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Gdańsku

Uwaga!!! Wykłady będą odbywały się w formie szkolenia internetowego online, informacje z adresem szkolenia zostaną 
przesłane na adresy mailowe lekarzy, pielęgniarek i jednostek służby medycyny pracy w województwie pomorskim.
Do końca stanu epidemii zawieszone pozostają szkolenia stacjonarne w sali konferencyjnej Wojewódzkiego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Gdańsku przy ul. Okrąg 1B

Serdecznie zapraszamy!
Uwaga: każdorazowo za udział w posiedzeniu naukowo-szkoleniowym lekarzowi członkowi Oddziału Gdańskiego 

PTMP są przyznawane po 3 punkty edukacyjne.

Plan szkoleń z zakresu medycyny pracy dla lekarzy i pielęgniarek  
z województwa pomorskiego na rok 2022 organizowanych przez Oddział Gdański  

Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy we współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Medycyny Pracy  
w Gdańsku oraz Portalem Medycyna Pracy

Koleżanko, Kolego,

Jeżeli pracujesz w POZ a jednocześnie nie masz spe-
cjalizacji z medycyny rodzinnej to zgodnie z Ustawą 
o POZ i Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dostęp-
nym tutaj (https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.
xsp/WDU20190001017/O/D20191017.pdf pdf) musisz 
ukończyć kurs medycyny rodzinnej.
Obecnie taki kurs jest organizowany przez CMKP 
w Lublinie , gdzie koszt wynosi 1400 złotych plus kosz-
ty dojazdu, hotelu itp..
Zamierzamy zorganizować podobne szkolenie, bez-
płatnie dla lekarzy z naszej Izby, w Gdańsku.
Jeżeli jesteś zainteresowana / zainteresowany - wypeł-
nij poniższą ankietę. Przekaż też informację znajomym, 
którzy mogliby być zainteresowani.
Po zebraniu ankiet, jeżeli będzie dostateczna liczba 
chętnych, po przygotowaniu organizacyjnym kursu 
wyślemy powiadomienia do wszystkich zapisanych. 

Dr med. Roman Budziński
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STOPIEŃ NAUKOWY DOKTORA HABILITOWANEGO 
W DZIEDZINIE NAUK MEDYCZNYCH I NAUK O ZDROWIU 
W DYSCYPLINIE NAUKI MEDYCZNE:
Nadanie 21 kwietnia 2022 roku

Dr n. med. Zbigniew HELENIAK – adiunkt, Katedra i Klinika 
Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych GUMed, 
praca pt. „Ryzyko sercowo-naczyniowe w populacji chorych 
z przewlekłą chorobą nerek i po transplantacji nerki”

STOPIEŃ NAUKOWY DOKTORA W DZIEDZINIE NAUK 
MEDYCZNYCH I NAUK O ZDROWIU W DYSCYPLINIE 
NAUKI MEDYCZNE:
Nadanie 21 kwietnia 2022 roku

Lek. Mikołaj Jerzy FRANKIEWICZ – asystent, Katedra i Klinika 
Urologii GUMed, praca pt. „Wartość diagnostyczna obrazowania 
metodą rezonansu magnetycznego u pacjentów ze zwężeniem 
cewki moczowej”

Lek. Maciej KUKLIŃSKI – zlecenie dydaktyczne w Klinice 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii GUMed, praca pt. „Ocena 
wpływu wybranych czynników klinicznych na występowanie 
wczesnego migotania przedsionków u chorych poddawanych 
przęsłowaniu naczyń wieńcowych bez krążenia pozaustrojo-
wego”

STOPIEŃ NAUKOWY DOKTORA HABILITOWANEGO W 
DZIEDZINIE NAUK MEDYCZNYCH I NAUK O ZDROWIU W 
DYSCYPLINIE NAUKI MEDYCZNE:
Nadanie 29 września 2022 roku

Dr Jacek Piotr JASIECKI – adiunkt Katedra i Zakład  
Mikrobiologii Farmaceutycznej GUMed, praca pt. Butyry-
locholinoesteraza – badania aktywności enzymatycznej, polimor-
fizm genu BCHE i rola w patogenezie choroby Alzheimera

Dr Grażyna MOSZKOWSKA – starszy specjalista Zakład 
Immunologii Klinicznej i Transplantologii Katedra Immunologii 
GUMed, praca pt.: Szacowanie ryzyka transplantacji nerek w opar-
ciu o badania immunologiczne

STOPIEŃ NAUKOWY DOKTORA W DZIEDZINIE NAUK 
MEDYCZNYCH I NAUK O ZDROWIU W DYSCYPLINIE NAUKI 
MEDYCZNE:
Nadanie 29 września 2022 roku

Lek. Tomasz CWALIŃSKI – asystent Katedra i Klinika Chirurgii 
Onkologicznej GUMed, praca pt. Biopsja węzła wartowniczego 
w czerniakach skóry z zastosowaniem właściwości fluorescen-

cyjnych błękitu metylenowego oraz zastosowanie tego związku 

w chirurgii sterowanej obrazem, promotor – dr hab. Karol Połom, 

promotor pomocniczy – dr Jarosław Skokowski

Lek. Magda DRĘŻEK-NOJOWICZ – asystent Katedra i Klinika 

Okulistyki GUMed, praca pt. Zmiany okulistyczne u pacjentów 

z zespołem Marfana i zespołami marfanoidalnymi, promotor  

– prof. dr hab. Robert Sabiniewicz, promotor pomocniczy  

– dr hab. Dorota Raczyńska

Lek. Michał Janusz KUNC – doktorant Studiów Doktoranckich 

Katedra i Zakład Patomorfologii GUMed, praca pt. Analiza kli-

niczno-patologiczna i ocena profilu ekspresji mikroRNA raków 

piersi wykazujących ekspresję jednego receptora hormonalnego  

(ER+/PgR– i ER–/PgR+), promotor – prof. dr hab. Wojciech Biernat, 

promotor pomocniczy – dr hab. Elżbieta Senkus-Konefka

Lek. Anna Maria MURAWSKA – doktorant Studiów Dokto-

ranckich Zakład Immunologii i Mikrobiologii Środowiska IMMiT 

GUMed, praca pt. Czynniki ryzyka oraz ich wartość prognostyczna 

w ocenie rozwoju zwyrodnienia plamki związanego z wiekiem 

(AMD), promotor – prof. dr hab. Katarzyna Zorena, drugi pro-

motor – prof. dr hab. Piotr Wąż

Lek. Marta PĘKAŁA – doktorant Studiów Doktoranckich 

Katedra i Klinika Chirurgii Onkologicznej GUMed, praca pt. 

Implikacje kliniczne i potencjał prognostyczny enzymów meta-

bolizmu dinukleotydu nikotynamidoadeninowego (NAD) w raku 

piersi, promotor – prof. dr hab. Jacek Mirosław Zieliński

Lek. Joanna Lukrecja SZARMACH – asystent Klinika 

Psychiatrii Dorosłych Katedra Psychiatrii GUMed, praca pt. Wpływ 

leczenia skojarzonego z użyciem ketaminy na bezpieczeństwo 

i tolerancję w zakresie działań niepożądanych ze strony układu 

sercowo-naczyniowego w terapii lekoopornych zaburzeń nastroju, 

promotor – prof. dr hab. Wiesław Jerzy Cubała

Lek. Patrycja Joanna SZCZURKOWSKA – doktorant Studiów 

Doktoranckich Klinika Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii 

Katedra Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii GUMed, praca  

pt. Ocena układu sercowo-naczyniowego u pacjentów obciążo-

nych padaczką, promotor – dr hab. Marzena Chrostowska

Lek. Paulina SZYMCZAK – lekarz kontraktowy UCK Klinika 

Ginekologii i Położnictwa Katedra Ginekologii, Położnictwa 

i Neonatologii GUMed, praca pt. Laparoskopowa pektopeksja 

w leczeniu defektu szczytowego u kobiet z obniżeniem narządów 

płciowych, promotor – dr hab. Sambor Sawicki, promotor po-

mocniczy – dr hab. Magdalena Grzybowska



26 POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 11.2022

Nagroda „Pro Bono Societatis Medicorum Pomeraniae” 
Wnioski o przyznanie Nagrody „Pro Bono Societatis Medicorum Pomeraniae” można składać do końca 

grudnia 2022 r. Regulamin i wzór wniosku dostępne są na stronie internetowej oraz w sekretariacie OIL  
w Gdańsku.

Dariusz Kutella 
Kanclerz Kapituły

Informacja o zakończonych postępowaniach konkursowych
Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Gdańsku:

– ordynator Oddziału Psychiatrycznego 19 B – kol. Jacek Żebrowski;

– ordynator Oddziału Psychiatrycznego 20 C – kol. Irena Jaroszkiewicz;

– ordynator Oddziału Psychiatrii Sądowej o Podstawowym Stopniu Zabezpieczenia – kol. Tomasz Wróblewski;

– ordynator Oddziału Dziennego – kol. Jolanta Ferszka-Bykowska.

Gratulujemy!

GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA

Podziękowanie
Z całego serca chcę podziękować Ordynatorowi Urologii Szpitala Specjalistycznego im. F. Ceynowy w Wejherowie Panu 

Doktorowi Markowi Lubockiemu i Wspaniałemu Lekarskiemu Zespołowi za profesjonalizm, empatię, troskę i skuteczną opiekę.
Serdeczne podziękowania należą się też Zespołowi Pielęgniarek pod kierownictwem Pani Grażynie Melzer i za anestezję 

Panu Doktorowi Tomkowi Wilanowskiemu .

Wdzięczna pacjentka Ewa Kazimierska

Podziękowanie
Serdeczne podziękowania dla Ordynatora Oddziału Ortopedycznego Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie Pana  

dr. Michała Bogdańskiego i Pana dr. Macieja Klasa, jak również całego personelu pielęgniarskiego za wysoki profesjonalizm, 
zaangażowanie, empatię i serdeczność, a przede wszystkim za perfekcyjnie przeprowadzone operacje alloplastyki stawów 
biodrowych u dwóch osób z naszej rodziny; Tadeusza P. w lipcu i grudniu 2021 oraz Rafała S. w listopadzie 2021 r.

Obaj pacjenci wraz z rodzinami są niezmiernie wdzięczni za dar życia bez bólu i ograniczonej mobilności.

Wdzięczna Krystyna Wenzel wraz z rodziną
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Podziękowanie
Dziękuję całemu Personelowi Medycznemu KOR Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku za profesjonalizm, 

a w szczególności lekarzom: dr. Tomaszowi Cwalińskiemu, dr Małgorzacie Kożmińskiej i dr Paulinie Daniluk za przepro-
wadzoną operację w dniu 3 sierpnia 2022 r. 

Wdzięczna pacjentka 
lek. dent. Maria Zawadzka 

Podziękowanie
Serdeczne podziękowania za profesjonalną pooperacyjną opiekę oraz dużą życzliwość dla Zespołu Lekarsko-Pielęgniarskiego 

Oddziału Chirurgii Onkologicznej Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku, kierowanego przez dr. n. med. Macieja 
Świerblewskiego 

składa wdzięczna pacjentka  
lek. dent. Maria Zawadzka

Podziękowanie
Serdecznie dziękuję, dr. n. med. Krzysztofowi Jarmoszewiczowi Ordynatorowi Oddziału Kardiochirurgii Szpitala  

im. F. Ceynowy w Wejherowie za operację mojego męża Piotra oraz dr. n. med. Krzysztofowi Szyndlerowi i całemu zespołowi.
Dziękuję za wielkie serce, profesjonalizm, opiekę i wszelką życzliwość w trudnych chwilach.

Wdzięczna 
lek. Danuta Dylon, pediatra–neonatolog

Podziękowanie
Szanownemu Panu Doktorowi Andrzejowi Betlejewskiemu, Ordynatorowi Oddziału Laryngologii Szpitala w Wejherowie 

serdeczne podziękowania za szczęśliwą operację mego wnuka Krzysia. 
Wdzięczna dr. med. Anna Skuratowicz-Kubica

Podziękowanie
Serdeczne podziękowania dla całego Zespołu Lekarsko-Pielęgniarskiego Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu pod kierownictwem ordynatora lek. Wojciecha Skoniecznego i jego zastępcy lek. 
Przemysława Babraja a także lekarzowi Kamilowi Jabłońskiemu i całemu personelowi pielęgniarskiemu za profesjonalizm 
i serdeczność.  

Wdzięczna pacjentka Jadwiga Petryk
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Niemiecki mord  
na lwowskich profesorach

W 2021 roku minęła 80. rocznica mordu dokonanego 
przez Gestapo na 52 profesorach Uniwersytetu Jana Ka-
zimierza we Lwowie. 

Piszę ten list w przededniu Święta Zmarłych. Z jednej 
strony jako rodowity Lwowian, ale również dlatego, że 
w powszechnym mniemaniu znacznie bardziej utoż-
samiana jest procedura niszczenia polskich elit nauko-
wych, jakiej dokonano w 1939 r. na terenie Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie. Gestapo wywiozło wówczas 
do obozu koncentracyjnego Sachsenhausen 184 profe-
sorów tej uczelni, pochodzących z różnych wydziałów, 
spośród których ponad dwudziestu tam zmarło z racji 
nieludzkich warunków. Różnica między oboma pogro-
mami polskiej inteligencji jest jednak zasadnicza i fun-
damentalna.

Mord na profesorach lwowskich odbył się w lipcu 
1941 r. za pisemną aprobatą Himmlera i Hansa Franka. 
Ostatni jako Gauleiter Generalnej Guberni wykonawcą 
tej eksterminacji zalecał wprost, aby nie robić podobnych 
błędów, jakich dokonano wcześniej względem profesorów 
krakowskich. Należy załatwić sprawę eksterminacji szyb-
ko i do końca. W ten sposób w grudniu 1941 r. w trybie 
natychmiastowym przeprowadzono aresztowania wy-
selekcjonowanych ofiar na terenie miejsca ich zamiesz-
kiwania. Dzień później dokonano zbiorowej egzekucji 
52 pracowników Uniwersytetu na terenie przyległych do 
miasta Wzgórzach Wuleckich. Rozstrzelani zostali profeso-
rowie różnych wydziałów. Wśród nich kilkakrotny premier 
II RP Bartel. Aresztowań dokonano wraz ze wszystkimi 
osobami tam przebywającymi, w tym dziećmi, służbą, 
gośćmi. W ten sposób zginął słynny językoznawca i pisarz 
Boy Żeleński.

Spośród ofiar poczesną grupę 10 osób stanowili profe-
sorowie medycyny. Należy wymienić: Cieszyńskiego – kie-
rownika stomatologii, Dobrzanieckiego – chirurgii, Greka 
– chorób wewnętrznych, Hilarowicza – chirurgii, Sołowija 
– ginekologii, Mączewskiego – położnictwa, Nowickiego 

– anatomii patologicznej, Progulskiego – pediatrii, 
Renckego – interny, Sieradzkiego – medycyny sądowej. 
Listy tych lekarzy były sporządzone wcześniej z inspi-
racji studentów ukraińskich współpracujących z UPA. 
Egzekucję przygotował i nadzorował Brigadenfuhrer SS 
Eberhard Schangarth, a bezpośrednim jej wykonawcą był 
inny gestapowiec Walter Kramer. Obaj zostali uznani za 
zbrodniarzy wojennych. Jednakże nie wszyscy wykonawcy 
tej zbrodni zostali skazani.

Cudem uratował się przed rozstrzelaniem lwowski pro-
motor mojego Ojca, szef kliniki dziecięcej, pediatra, prof. 
Groer. Uratowała go przed śmiercią bezbłędna znajomość 
języka niemieckiego, brzmienie nazwiska i prowadzenie 
wykładów w Wiedniu. Był na tarasie więziennym naocz-
nym świadkiem prowadzenia kolegów z uczelni na egze-
kucję. Jego relacja pozostała do naszych czasów. Mienie 
rozstrzelanych zostało zagarnięte przez Gestapo. 

Pamięć pomordowanych polskich 
profesorów doczekała się 
uwiecznienia na obecnej Ukrainie 
na tablicy na Wzgórzach Wuleckich, 
jednakże bez nazwisk ofiar. 
Przemówienia w trakcie inauguracji 
zastały przez ówczesne władze 
sprowadzone do absolutnego 
minimum.

W ten sposób przepadły kolekcje i kosztowności, któ-
rych nigdy nie odzyskano, w tym zbiory Jabłonowskich, 
cenne obrazy i książki. Trzy miesiące później, bo w paź-
dzierniku 1941 r., władze niemieckie dokonały ekshumacji 
zwłok. Nieznani są do dzisiaj jej wykonawcy. Ciała ofiar 
następnie kilka dni spalano na gigantycznych stosach 
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drzewnych. Po ostygnięciu palenisk zmielono wszystkie 
kości na miał w młynach żarnowych, po czym popiół 
rozsypano na okolicznych polach, aby ślad po zmarłych 
zaginął na zawsze.

Po wojnie z terenu Lwowa do kraju repatriowała oca-
lała medyczna kadra naukowa. Podążała trzema główny-
mi szlakami do Lublina, Wrocławia i Gdańska. Wszędzie 
w tych miastach tworzyła zaczątki wyższych szkół me-
dycznych. W Gdańsku na Akademii Lekarskiej wykłady 
kliniczne prowadzili profesorowie, których pamięć do dziś 
jest żywa w czynach ich wychowanków lub naśladowców. 
Wymienić należy Grabowskiego z radiologii, Gamskiego 
z interny, Kielanowskiego z pulmunologii, Teuchmana 
z farmakologii, Świcę z chirurgii. 

Pamięć pomordowanych polskich profesorów do-
czekała się uwiecznienia na obecnej Ukrainie na tablicy 
na Wzgórzach Wuleckich, jednakże bez nazwisk ofiar. 
Przemówienia w trakcie inauguracji zastały przez ówcze-
sne władze sprowadzone do absolutnego minimum. 

Na terenie obecnej Polski jest kilka upamiętnień ofiar 
lwowskiego mordu. Znajdują się w Krakowie, w Instytucie 
Biologii PAN i Kolegium Europejskim w Gnieźnie. Nie ma 

takiego uwiecznienia w Gdańsku. A moim zdaniem być 
powinno. Obecni studenci Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego powinni wiedzieć o tym, że korzenie hi-
storyczne ich uczelni są zakotwiczone we Lwowie, gdzie 
tradycje akademickie trwały od 1661 r.

Tu mój apel do władz uczelni: pomyślcie spokojnie 
o osobistej przyszłości oraz o waszych protoplastach, 
a nie tylko o nowo budowanym szpitalu. Jest stara praw-
da, która mówi o wręcz obowiązkowych powinnościach. 
Brzmi następująco: „Pamięć o umarłych jest obowiązkiem 
żywych. Osądzają nas nasze czyny. Czyli tak samo was jak 
i nas. W dodatku teraz!”

Z całego serca polecam zainteresowanym 420-stron-
nicową książkę o szczegółowych wydarzeniach związa-
nych z mordem polskich profesorów we Lwowie. Napisał 
ją rodowity Niemiec, Dieter Schenk. Została wydana 
w Krakowie przez wydawnictwo Wysoki Zamek pod ty-
tułem „Noc Morderców. Kaźń polskich profesorów we 
Lwowie i holokaust w Galicji Wschodniej”.

 ✍ Jan Niżnikiewicz

Prof. Groer z Ojcem Autora
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Spotkanie 55 lat po dyplomie
Absolwenci Wydziału Lekarskiego AM w Gdańsku 

z rocznika 1961–1967
Grono absolwentów Wydziału Lekarskiego AM w Gdańsku 

z rocznika 1961–1967 spotkało się w dniach 9–11 września 
2022 r. w Sarbinowie koło Koszalina. Organizatorami spo-
tkania była kol. Barbara Gurda-Ratajczak i kol. Sławomir 
Wilk, nadal bardzo aktywni zawodowo lekarze. Miejscem 
spotkania był Ośrodek Wczasowy Politechniki Warszawskiej 
usytuowany w pobliżu pięknej plaży i nadmorskiego bulwa-
ru, dysponujący wygodnym hotelem, bufetem, ośrodkiem 
odnowy biologicznej, parkingiem i dużym terenem sporto-
wo-rekreacyjnym. Uczestnikami spotkania byli (w kolejności 
alfabetycznej): dr Teresa Bajwoluk – internistka (Elbląg); dr 
Wacław Bednarek – pediatra (Turek); dr Andrzej Bełdowski 
– spec. med. ogólnej, (Kielce); dr Edmund Berliński – inter-
nista (RFN); dr Elżbieta Chamera-Hołownia – stomatolog 
(Sopot); dr Michał Grabowski – ortopeda (RFN); dr Barbara 
Gurda-Ratajczak (Gdańsk); dr Anna Gwoździńska-Jantzen 
(Gdańsk); dr Barbara Joskowska-Lenard – pediatra (Lębork); 
dr Anna Kłobukowska-Burzymska – pediatra i lekarz ro-
dzinny (Kolbudy); dr Stanisław Makulec – chirurg (Gdynia); 
dr Barbara Spychała-Siedlecka (Grudziądz); dr Tomasz 
Sylwestrowicz – internista, profesor na Uniwersytecie 
Saskatchewan w Saskatoon/Kanada; dr Janusz Targoński 
– chirurg plastyczny (RFN); dr Sławomir Wilk – internista 
(Koszalin); dr Andrzej Woskowicz – kardiolog dziecięcy (Łódz); 

dr Jadwiga Zielińska – pediatra (Gdynia). Spośród 17 uczest-
ników spotkania, 10 osób jest nadal czynnych zawodowo. 
Kilku koleżankom i kolegom towarzyszyli w Sarbinowie ich 
małżonkowie. Spotkanie było doskonałą okazją nie tylko 
do wspominania starych czasów, ale także do wymiany in-
formacji o naszych aktualnych problemach i losach innych 
koleżanek i kolegów, z których wielu odeszło już niestety 
do wieczności. Dyskusji politycznych staraliśmy się unikać. 
Dzięki sprzyjającej pogodzie mieliśmy możliwość pospacero-
wania po plaży, posilenia się kawą z pysznym ciastkiem w ka-
wiarni i zrobienie zakupów na miejscowym deptaku. Dzięki 
p. Leonowi, lokalnemu piosenkarzowi i muzykowi, mieliśmy 
przez dwa wieczory sposobność, stosownie do naszych moż-
liwości, potańczyć i pośpiewać razem „piosenki minionych 
lat”. Wszyscy uczestnicy spotkania korzystali w Ośrodku 
z niedrogiego, ale bardzo urozmaiconego i smacznego, ca-
łodniowego wyżywienia. Nasz pobyt zakończył wykwintny, 
pożegnalny bankiet. Rozstaliśmy się z postanowieniem po-
nownego spotkania za rok w możliwie większym gronie, 
prawdopodobnie na terenie Trójmiasta, gdzie mieszka naj-
więcej naszych koleżanek i kolegów ze studiów. Zachęcam 
do kontaktu w tej sprawie z dr Barbarą Ratajczak (e-mail: 
barbara.ratajczak@gmail.com).

 ✍ Michał T.W. Grabowski
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W dniu 13 października 2022 roku  
odszedł od nas wybitny lekarz, niezwykle mądry 

i dobry Człowiek, wieloletni Kierownik Kliniki 
Kardiologii Dziecięcej w Gdańsku, wybitny naukowiec, 
specjalista w zakresie pediatrii i kardiologii dziecięcej, 

wychowawca wielu pokoleń studentów  
i kadr naukowych.

prof. dr hab. n. med. Jan Ereciński
wyrazy współczucia i otuchy  

Rodzinie

składa Zespół Katedry i Kliniki Kardiologii Dziecięcej 
i Wad Wrodzonych Serca w Gdańsku

Ze smutkiem zawiadamiamy, że dnia 3 maja 2022 r. 
zmarła samotnie nasza koleżanka

lek. Karina Bartłomiejczyk 
specjalista chorób wewnętrznych, studentka wydziału 

lekarskiego w latach 1980–1986.
Złożenie jej prochów do grobu rodzinnego odbędzie 
się we wtorek 8.11.2022 o godz. 10.00 na cmentarzu 

Srebrzysko, w rejonie IX, taras V wojskowy, rząd 1,  
nr 31 (aleja główna – ok. 250 m za krzyżem 
centralnym, po stronie prawej, pod skarpą).

Mając w pamięci wspólny, radośniejszy czas,  
zapraszamy na ostatnie pożegnanie  

przy grobie (bez uroczystości  
w Kaplicy) .

 
Requiescat in pace.

W imieniu koleżanek i kolegów Anna Szostak

Serdeczne podziękowania  
za okazaną pomoc i wsparcie dla OIL w Gdańsku, 

zwłaszcza p. Prezesowi Dariuszowi Kutelli  
oraz p. mec. Elżbiecie Czarneckiej

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że 5.08.2022 r. 
odeszła na wieczny spoczynek 

lekarz dentysta Halina Przybylska
Absolwentka Pomorskiej Akademii Medycznej 

w Szczecinie 1952–1957.  
W latach 1958–1992 wieloletni pracownik służby 
zdrowia w Szymankowie, Starym Polu i Malborku.

Nie ma słów, które opiszą nasz smutek,  
żal i pustkę po Tobie.

Z całego serca dziękujemy Tobie za Twoje pełne 
poświęceń, wyrzeczeń i ciężkiej pracy życie, w którym 

nieustannie troszczyłaś się o bliskich. Pozostaną 
z nami na zawsze Twoje opowieści o barwnych 

podróżach i przygodach, pracy zawodowej i trudnych 
doświadczeniach wojennych.

Będziemy niezmiernie tęsknić za Twoim promiennym 
uśmiechem, ciepłem i humorem, a Twoje umiejętności 

kulinarne nigdy nie miały sobie równych, będziemy 
to wszystko nieustannie wspominać, tak jak Twoje 

upodobania do lodów i chałwy.
Byłaś niezwykle silną, niezależną i bardzo ambitną 

kobietą, dawałaś nam wszystkim dużo ciepła, 
optymizmu życiowego i hartu ducha.  

Godziłaś wzorowo obowiązki córki, żony, matki, głowy 
rodziny, lekarza dentysty.

Taką Cię zapamiętamy na zawsze.
Teraz śpij Kochana, bo zasłużyłaś na odpoczynek.

Synowie z rodzinami

Z wielkim żalem żegnamy 

pana prof. Jana Erecińskiego
– wspaniałego nauczyciela i opiekuna.

Wyrazy współczucia dla rodziny

składa Poradnia Kardiologiczna 
Szpitala im. Macieja Płażyńskiego 

Gdańsk, ul. Polanki 119

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci wybitnego kardiologa dziecięcego 

Prof. dr hab. n. med. Jana Erecińskiego. 
Łącząc się w żałobie i smutku, składamy kondolencje 

i wyrazy współczucia Rodzinie i bliskim. 

Zespół Kliniki Pediatrii, Hematologii i Onkologii
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Lista zmarłych 
Marcin Kuriata – chirurgia ogólna

Bogdan Wyrzykowski – choroby wewnętrzne II st., 
fizjologia kliniczna II st., hipertensjologia

Luiza Orłoś-Kucharska – lek. bez specjalizacji

Joanna Królikowska – psychiatria I st.

Halina Przybylska – stomatologia zachowawcza II st.

Irena Tarnowska-Horbulewicz – choroby wewnętrze I st.

C z e ś ć  i c h  p a m i ę c i !

Płynące z głębi serc wyrazy współczucia
dla Doktor Natalii Kulawiak

z powodu śmierci

Taty
składają koleżanki i koledzy  

z UCMMiT W Gdyni

Wyrazy współczucia 
dla dr. n. med. Marka Piepiorki 

z powodu śmierci Matki
Zespół Lekarski Kaszubskiego  

Centrum Kardiologii w Wejherowie

Doktor Bożenie Czarnackiej-Reichel
wyrazy szczerego współczucia z powodu 

śmierci Siostry Ludmiły
składają lekarze neurolodzy z Elbląga 

Wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci 

Mamy
doktorowi Mariuszowi Doroszkiewiczowi

składają koleżanki 
z Poradni Okulistycznej w Elblągu
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Zgłoszenie zmiany adresu
UWAGA!

Uprzejmie prosimy lekarzy, którzy ostatnio zmienili adres, oraz małżeństwa, które do tej pory otrzymywały 2 egzemplarze Magazynu,  
a chcą otrzymywać tylko 1 egzemplarz, o zgłoszenie tego faktu na poniższym formularzu. Wypełniony formularz prosimy przesłać 
na adres OIL (ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk).

  

Dziękujemy
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OGŁOSZENIA

DAM PRACĘ

LEKARZE

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Pruszczu 
Gdańskim zatrudni lekarza w Podstawowej Opiece 
Zdrowotnej w ramach kontraktu z NFZ.
Telefon kontaktowy: 517 232 150 lub 58 683 59 63 (w godz. 
10-16), adres e-mail: nzoz.familia@wp.pl
 Dynamicznie rozwijające się Centrum Medyczne 
LEKARZ POMORZE nawiąże współpracę z lekarzem do 
pracy w POZ w Tuchomiu (powiat bytowski).
Dogodne warunki pracy i warunki finansowe, nowy sprzęt 
komputerowy i medyczny, duże przestronne gabinety, 
zgrany zespół. Możliwy dodatek za dojazd, mieszkanie 
służbowe, wsparcie w robieniu specjalizacji. Oczekiwania 
– wieloletnia współpraca. Bez specjalizacji, w trakcie specja-
lizacji, medycyna rodzinna, choroby wewnętrzne, pediatria, 
inne. Praca - 1 lub 2, lub 3 dni w tygodni. Pacjenci – prze-
ważnie osoby dorosłe. W POZ przyjmuje pediatra, lekarz 
rodzinny, specjalista chorób wewnętrznych. Zachęcam do 
osobistego spotkania. Tel. 733 30 30 50, e-mail: biuro@
lekarzpomorze.pl
 Gminny Ośrodek Zdrowia w Chmielnie zatrudni lekarza 
do pracy w POZ – przyjmowanie dorosłych pacjentów. 
Godziny pracy do uzgodnienia. Tel. 512 418 117, e-mail: 
zoz_chmielno@wp.pl

DAM PRACĘ

LEKARZE DENTYŚCI

 Szukamy dentystów (w tym ortodonty i chirurga)  
do współpracy z młodym i sympatycznym zespołem.  
Praca bez presji, 100% czasu z asystą, gabinet dobrze 
wyposażony, dobre warunki wynagrodzenia. Szewczyk 

Stomatologia, Choczewo, tel. 536  440  086, e-mail:  
wiktorszewczyk@gmail.com
 Gminny Ośrodek Zdrowia w Chmielnie zatrudni  
lekarza dentystę do realizacji umowy z NFZ. Oferujemy 
pracę w dobrze wyposażonym gabinecie. Tel. 512 418 117, 
e-mail: zoz_chmielno@wp.pl
 Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni poszu-
kuje kandydatek/kandydatów na wykonywanie świadczeń 
zdrowotnych w zakresie psychiatrii.
Zamawiający: Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień ul. 
Reja 2A, 81-441 Gdynia, tel: 58 621 61 35 faks: 58-621-61-
35, e-mail: opitu@opitu.pl
Przedmiot: wykonywanie świadczeń zdrowotnych w za-
kresie psychiatrii na rzecz Ośrodka
Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni w 2022 i 2023 roku.
Czas realizacji: do dnia 31 grudnia 2023 roku – w wymiarze 
5 godzin tygodniowo (świadczenia realizowane w Poradni 
Terapii Uzależnia od Alkoholu i Współuzależnienia, Gdynia, 
ul. Reja 2a).
Wymagane kwalifikacje zawodowe: lekarz specjalista 
psychiatrii lub lekarz w trakcie specjalizacji z psychiatrii 
(który zrealizował co najmniej 2 lata programu specjali-
zacji). Mile widziane doświadczenie w pracy z osobami 
uzależnionymi od alkoholu.

INNE
 NZOZ Praktyka Rodzinna i Specjalistyczna „FAMILIA” 
w Pruszczu Gdańskim zatrudni pielęgniarkę, pielęgniarkę 
środowiskowo-rodzinną do pracy w środowisku (kurs 
kwalifikacyjny pielęgniarstwo rodzinne). Kontakt: tel. 
517 232 150, 58 683 59 63 (w godz. 10-16), e-mail: nzoz.
familia@wp.pl

Przychodnia KRIS-MED w Szemudzie ul. Wejherowska 17 

wynajmie pomieszczenie stomatologiczne z wszystkimi odbiorami oraz całą infrastrukturą  

o powierzchni 68 m kw. w cenie 2 000 zł netto miesięcznie.

Wcześniej w tym miejscu, przez 8 lat, był dobrze prosperujący gabinet dentystyczny.

Na terenie miejscowości Szemud nie ma żadnego innego gabinetu o takiej profesji.

Wynajmę także gabinety pod usługi prywatne specjalistyczne przez cztery dni w tygodniu po godzinie 16.

Dojazd do miejscowości Szemud – trasą S6 , przychodnia zlokalizowana jest 400 m od zjazdu.

Numer kontaktowy: 885 033 442



KRZYŻÓWKA

Odgadnięte hasło prosimy przesyłać drogą elektroniczną: redakcja@oilgdansk.pl lub pocztą tradycyjną na 
adres Redakcji PML. Prosimy o podanie specjalizacji/kierunku specjalizacji/lub szczególnych zainteresowań me-
dycznych i adresu korespondencyjnego. NAGRODY: 3 książki od Redakcji PML. Termin nadsyłania rozwiązań: 
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 ✍ Opracował Bogdan Witek


